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4 millió a nagykőrösi
kultúrára
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Beszámoltak a nagykőrösi 
tűzoltók

Nagykőrös önkormányzatá-
nak képviselő-testülete kér-
dés és hozzászólás nélkül 
egyhangúlag fogadta el a 
nagykőrösi tűzoltóság 2013. 
évi beszámolóját. Az ülésen 
jelenlévő Fakan Zoltán pa-
rancsnok nem kívánta szó-
ban kiegészíteni az írásos elő-
terjesztését.

A beszámoló szerint 2013-
ban 140 vonulást rögzítettek, 
amelyek közül tűzhöz 53, 
műszaki mentéshez 67 alka-
lommal mentek, 4 esetben a 
kiérkezésük előtt eloltották a 
tüzet, 14 téves riasztásuk volt, 
valamint 2 szándékos meg-
tévesztő jelzést kaptak. 131 
esetben önállóan, a ceglédiek 
nélkül számolták fel a kár-
eseteket. Település eloszlás 
szerint 130 eset Nagykőrösön 
történt, 6 Kocséron, 4 pedig 
Nyársapáton. A statisztikai 
adatok tekintetében 2012 év-
hez képest 2013-ban csökkent 
a tűzesetek száma. Helyszín 
szerint a tüzek legtöbbje 
mezőgazdasági területen és 
otthon jellegű létesítményben 
volt, de közlekedési létesít-
mény, illetve eszköz is kárt 
szenvedett. A műszaki menté-
sek száma a tüzekkel ellen-
tétben nőtt a tavalyi évben 
az azt megelőző időszakhoz 
képest. Legtöbbször közúti ba-
lesethez, fakidőléshez és víz-
kárhoz kellett vonulniuk. 

A beszámoló külön kiemeli 
a legjelentősebb eseményeket. 
2013 elején a csúszós utak 
miatt több közúti baleset 
történt, ami a műszaki men-
tések számát gyarapította, a 
második negyedévben pedig a 
hóolvadás okozott problémát, 
ezért a vízszivattyúzások szá-
ma növekedett meg. Két gázve-
zeték sérülés is történt tavaly, 

ami miatt a területet le kellett 
zárni, a környező ingatlanok 
lakóinak el kellett hagyniuk 
az épületeket. Szeptember 10-
én egy külterületi vendéglátó-
egységben csaptak fel a lángok, 
ahova a hármas kiemelt foko-
zat miatt Ceglédről és Kecske-
métről is érkezett segítség.

A nagykőrösi tűzoltóság lét-
száma 23 + 1 fő, akik 4 szolgálati 
csoportban 24/72 órás munka-
rendben látják el feladataikat. 
Az állomány képzése folyama-
tos, elméleti, szakmai tudásu-
kat, valamint fizikai állapotukat 
a kiképzési szabályzat szerint 
felmérték. A társszervekkel 
való kapcsolattartás jegyében 
a rendőrség az KRESZ válto-
zásairól adott tájékoztatást, a 
mentők pedig elsősegélynyújtó 
oktatást tartottak.

Az elmúlt évben a tűzoltóság 
költségvetése három részből 
tevődött össze: 25.069.939,- fo-
rint normatív állami támoga-
tás, 19.000.000,- önkormányzati 
támogatás és 7.500.000,- forint 
saját bevétel. Fakan Zoltán 
tűzoltóparancsnok beszámo-
lója végén hangsúlyozta, hogy 
továbbra is legfontosabb fela-
datuknak tartják Nagykőrös 
lakossága tűzvédelmi isme-
reteinek bővítését a megelő-
zés érdekében, valamint a 
keletkezett tűzesetek, műszaki 
mentések gyors, szakszerű és 
eredményes felszámolását.
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A nagykőrösi önkormány-
zat legutóbbi ülésén döntött 
a költségvetés kulturális kere-
tének felosztásáról is. A kiírásra 
9 darab pályázat érkezett, az 
igényelt támogatás összesen 
3 millió 978 ezer forint. Mind 
a 9 pályázat a megadott ha-
táridőig került benyújtásra. 
A pályázók közül a kulturális 
központ részére hiánypótlási 
felhívást küldtek ki, melyet 
határidőben teljesített. A Rele-
vé Táncegyesület – a hiányp-
ótlási felhívást megelőzve – 
közvetlenül a pályázat beadá-
sát követően, pótolta pályázata 
hiányzó mellékletét. A többi 
benyújtott pályázat valamennyi 
dokumentációt tartalmazta.

A képviselő-testület döntése 
értelmében az Arany János 
Diákszövetség Egyesület éves 

találkozójára 30 ezer forintot, 
a Nagykőrösi Arany János 
Társaság évkönyv kiadására 
70 ezer forintot, a mozgáskor-
látozottak egyesülete a nyári 
kézműves táborra 100 ezer 
forintot, a Relevé Táncegy-
esület a júniusi és decemberi 
gálájára 250 ezer forintot, a 
Lovas Sportegyesület a lovas-
nap hagyományőrző prog-
ramjára 150 ezer forintot, a 
Körtánc Egyesület adventi 
rendezvényükre 250 ezer fo-
rintot, az Arany János Kultu-
rális Központ „Arany nap” 
rendezvényére 1 millió 200 ezer 
forintot, a Country Tours Kft. 
a „Nagykőrös értékei” képes 
kiadványra 150 ezer forintot, a 
Country Tours Bt. a „Virágos 
térségünkért” konferenciára 
150 ezer forintot kapott.
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Lakossági önerő nincs:
Nem aszfaltoznak a Gulyás utcában

Földi pokol: 10 milliónyi érték égett el
Mintegy négyszáz nagyméretű 

kör és kocka szénabála égett 
teljes terjedelmében Törtel és 
Nagykőrös között a Ludasi dű-
lőben május 3- án egy három-
százhatvan négyzetméteres 
nyitott tároló alatt – közölte az 
Országos Katasztrófavédelmi Fő-
igazgatóság szombat hajnalban. 
Tájékoztatásuk szerint a ceglédi 
hivatásos tűzoltók felügyelet 
mellett elégették a vélhetően 
gyújtogatás miatt lángoló bálá-
kat, a kárérték többmillió forint 
nagyságrendű. 

Informátorunk elmondta, 
hogy a tűzoltók már nem 
tudtak semmit sem tenni, 
500 szénabála vált a lángok 
martalékává azon a hajna-
lon. 4 évvel ezelőtt épült a 
fedett szín, ez is teljesen 
megsemmisült. A tűzvizsgá-
lók szerint szándékos gyúj-
togatás történhetett a DPMg 
Zrt. telephelyén, ahol szar-
vasmarhák is vannak. Sem 
állatban, sem emberéletben 
nem esett kár, de 10 millió-
nyi érték égett el. Részletek 
internetes oldalunkon.

LŐVE

Mivel a nagykőrösi Gulyás 
utca lakóinak többsége a 
március 31-i határidőig nem 
fizette be a szükséges önerőt, 
az utca aszfaltozása nem fog 
megvalósulni – olvasható dr. 
Nyíkos Sára jegyző tájékoz-
tatójában. Ahogy a tavalyi 
zárszámadásról szóló elő-
terjesztésből is kiderül, az 
önerős építés az utolsó sza-
kaszban hiúsult meg, mivel a 

beruházás engedélyes terv-
dokumentációja elkészült, a 
tervező részére a megbízási 
díj (bruttó 152.400.-Ft) átu-
talásra került. A tervet a 
Nemzeti Közlekedési Hatóság 
jóváhagyta, az útépítés en-
gedély jogerőre emelkedett. Az 
útban lévő lámpaoszlopokat 
az EDF DÉMÁSZ Zrt. és az 
önkormányzat között fenn-
álló együttműködési megálla-
podás szerinti keret terhére 
áthelyezték, valamint bővítet-
ték a közvilágítási lámpahe-
lyek számát is. Mindezek el-
lenére az eddig partnernek 
tűnő lakók többsége nem élt a 
lehetőséggel, nem fizette be az 
önerőt.
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Marad „korszerűtlen„:
Nem nyert a Bóbita ovi

Nem nyert a nagykőrösi Bó-
bita Óvoda pályázata, így elma-
rad a Kárász utcai épület már 
nagyon régen időszerű felújítá-
sa. Ahogy dr. Nyíkos Sára jegyző 
tájékoztatta az önkormányzat 
képviselő-testületét, a belügymi-
niszter március 18-án és ápri-
lis 9-én elbírálta a „Nagykőrös, 
Kárász utcai Bóbita Óvoda 
infrastrukturális fejlesztésére” 
című pályázatot, de nem találta 
támogatásra érdemesnek, Nagy-
kőrös önkormányzata nem sze-
repel a nyertesek listáján.

Ahogy lapunk is beszámolt 

róla, sürgősségi indítványként 
tárgyalták meg a helyi önkor-
mányzat februári ülésén azt az 
előterjesztést, amely szerint 
a város pályázatot nyújtott be 
a Bóbita Óvoda Kárász utcai 
épületének infrastrukturális 
fejlesztésére. A 30 millió forint 
igényelt támogatásból az épü-
let homlokzatának hőszigetelé-
sére, a nyílászárók, a tetőfedés 
cseréjére, a tetőszerkezet felú-
jítására, bádogos munkákra, 
óvodai székekre, asztalokra és 
szekrények beszerzésére kí-
vántak volna költeni.                HH
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„Bújj, bújj zöld ágat„ játsza-
nak egy ideje a nagykőrösi 
Örkényi út páratlan oldalának 
gyalogosai az 55. és az 57. szám 

között. Olvasónk szeretné, ha 
az illetékesek végre felfigyelné-
nek erre és szakszerű módon 
ismét járhatóvá tennék a járdát.

Heti - TrutyiNotesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 7; 19; 58; 63

A hatos lottó heti nyerőszámai:
17; 18; 20; 22; 35; 41

Kemény mondatok…
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Mészáros Lőrinc, Felcsút pol-
gármestere korábban egyébként 
civilben gázszerelő, nyilatkozta 
a minap egy kormányhoz közeli 
lapnak: „Abban, hogy eljutottam 
idáig, bizonyára szerepet játszik 
a Jóisten, a szerencse és Orbán 
Viktor személye, de én soha nem 
privatizáltam, nem nyúltam le 
semmit, mindent a munkámmal és 
az eszemmel szereztem meg!”

- Bizony jó lenne, ha Mészáros 
úr elmondaná azt a „titkot”, hogy 

hogyan tud az ember pár év alatt 
Magyarország száz leggazdagabb 
embere közé tartozni. Legalább an-
nak a négymillió magyar embernek, 
aki manapság a létminimumon él.

Szelektív hányinger
Nagykőrösön

Bujkálás 

Olvasónk írja és a képeket is 
ő küldte nekem:

Nagykőrös egyik szégyene! 
Hetek, de inkább hónapok 
óta így néz ki a Gát utcában 
a szelektív hulladékgyűjtő! 

Ennek így mi értelme? Csak 
engem zavar? Csoda hogy 
még patkányok nincsenek! 
Az illetékesek igazán intéz-
kedhetnének! Gondoltam el-
küldöm, mert ez már gusztus-
talan!

A 2014-es év sok évfordulót jelent nekünk, magyaroknak, de 
Európa, sőt a világ számára is. 

Hiszen éppen száz éve tört ki az első világháború, világégés, melynek 
mi, magyarok Trianon miatt máig viseljük a következményeit. Hetven 
éve annak, hogy a második világháborúban a holokauszt szörnyűsé-
geit elkövették, és így veszítettük el mi, magyarok hatszázezer honfitár-
sunkat a német megsemmisítő táborokban, a magyar csendőrség aktív 
deportálási tevékenysége mellett.

Ugyanekkor szintén ebben az évben már tíz éve vagyunk tagjai az 
Európai Uniónak, mely tagságot ez a nép népszavazással erősített meg…

Ennyi évforduló kapcsán érdemes, sőt kötelessége elgondolkodni 
egy nemzetnek, hogy min ment keresztül, és miért - történelme során -, 
éppen ez alatt a száz év alatt.

Szembe kell tehát nézni a történelmi cselekedeteinkkel, szerepeinkkel 
– és kimondom – tévedéseinkkel, téves eszméinkkel, sőt hibáinkkal is, 
ahelyett, hogy többnyire ártatlanságunkat hangsúlyoznánk.

Az április 6-i választások óta a Fidesz-KDNP pártszövetség ismét par-
lamenti kétharmadot kapott…

Felvetődhet a kérdés, hogy meg tudunk-e mi, magyarok ezután 
egymással békülni, és a nemzeti egységet végre megtalálni: 
persze érdemi viták és nem hatalmi döntések kapcsán. És 
felemelni ezt a sokat szenvedett országot az európai nemzetek 
sorába, úgy gazdaságilag, mint a demokratikus berendezke-
dést illetően. 

A felelősség tehát óriási, hiszen sok a megbántott ember jobb- és 
baloldalon is, vérzivataros történelmünk során. Egyébként a jobb- és 
a baloldal párt elnevezés és értelmezés egy fejlett polgári demokráciá-
ban a tulajdon és a vállalkozások szabadsága mellett kezd idejét múlt 
szemléletté válni. Mert – és ezt ma is vallom -, csak erős gazdaságon 
létezhet, mint alapon, igazi erős, tartós demokrácia. Tehát a cselekvés 
útja mind a baloldal, mind a jobboldal számára – ebből kiindulva – adott: 
erős gazdaságot kell létrehozni. 

Ezért a következő években az országban, de helyben is munkahelye-
ket kell teremteni, hogy végre létrejöjjön egy fizetőképes kereslet, mely 
fogyasztásával valóban beindítja a gazdaság forgalmát, motorját. Mindezt 
persze a globalizáció körülményei, és kemény kihívásai közepette kell 
megtennünk…

A demokrácia egyébként jó emlékezetű, kritikus és bátor közvéle-
ményt tételez fel, mely a polgárok anyagi és erkölcsi függetlenségére 
alapul. És persze, ami a legfontosabb, az az, hogy a mindenkori 
hatalomnak ezt a kritikát meg kell hallgatnia és szívlelnie, és ha az 
hasznos, azt elfogadnia, sőt megvalósítania. De sajnos ez a polgári réteg 
nemhogy gyarapodna Magyarországon, hanem egyre inkább lecsúszik, 
és beleolvad a hatalomnak kiszolgáltatott tömegekbe.

Ezért a civil szférának és az összefogásnak akár országosan, de 
leginkább egy várost illetően meg kell erősödnie, ki kell teljesednie. 
Nem a pártszíneket kell nézni elsősorban, hanem a programot, és az 
embereket meglátni, akik képesek alkotni, és a közösséget vezetni is!

Ma éppen ennek az ellenkezője történik: szerény képességű, sőt ese-
tenként tehetségtelen és bosszúra, revansra vágyó emberek bújnak meg 
a pártlogók pajzsainak védelme alatt…

Ma nélkülözünk mi, magyarok sok mindent: így a bizalmat, a szo-
lidaritást, a toleranciát, az állampolgári aktivitást (pl. a szavazásokon 
való részvételt), azaz az erős civil társadalmat. 

Ma a ne szólj szám, nem fáj fejem mondás dívik és érvényesül. 
Pedig meggyőződésem, hogy ennek ellenére minden embernek van 
véleménye, sőt jobbító szándéka és ötlete is, de ezt eltitkolja, valamiféle 
„öröklött” társadalmi, történelmi félelmek miatt… 

Pedig nem szégyen másokkal összefogni, és ezt a civil szféra keretei 
biztosítani is tudják: ahol nem a párt- és frakció fegyelem, vagy az egyes, 
önkényeskedő és önző pártvezetők akarata érvényesül. Ma igen sok párt 
van Magyarországon, de viszont a pártokat támogatók száma igencsak 
csökkent, mert sokan kiábrándultak és elfordultak a politikától, és így a 
politizálástól is. Mert az emberek nem látnak sem a jobboldalon, sem a 
baloldalon igazi programokat, s ezeket a programokat egyelőre helyben, 
egy adott városban kell megtalálni, megfogalmazni, és megvalósítani, 
őszinte összefogás útján. 

Mert a társadalom nagy része számára az elérhetetlen jólét miatt eleve 
nincs értelme és értelmezhetősége a demokráciának, főleg országosan 
nem! 

Mert ez a „rend”, az elnyomás világa, azaz a diktatúra, a szegények 
kirekesztése, és a nyomorból való kitörésük megakadályozása.

Nem hiszem, hogy ezt akarnánk mi, magyarok!
ábrahám
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Az önkormányzat lapjában fed-
di meg a település munkanélküli 
lakóit Kis Miklós, Nyársapát pol-
gármestere. A szokatlan vélemény-
nyilvánítás kiváltó oka az volt, 
hogy a Jász-Plasztik Kft. által há-
rom műszakos munkarendre meg-
hirdetett álláshelyeire a község 
munkanélküli lakosai közül, akik 
között az aktív korú ellátásban 
részesülők és a közfoglalkoztatot-

tak is benne vannak, eddig csak 
két fő jelentkezett. A polgármester 
érthetetlennek tartja, hogy azok a 
munkanélküliek, akik folyamato-
san reklamálnak és panaszkod-
nak a munkahelyhiány miatt, most 
miért nem élnek a lehetőséggel. A 
cég havi 100 ezer forintos fizetést 
kínál ingyenes utaztatás mellett. 
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100 ezerért sem dolgoznak a
nyársapáti munkanélküliek
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Gyűlnek a viharfelhők: Senkinek sem kellenek az önkor-
mányzati ingatlanok?

Nagykőrös város önkor-
mányzata több pályázatot is 
kiírt a közelmúltban különfé-
le ingatlanok hasznosításának 
tárgyában. Így bérletre kínál-
ták a Csónakázó tavat, a Kinizsi 
TLFC labdarúgó pályáját, és a 
Tímárházat is. A pályáztatási 
folyamat eddig minden eset-
ben eredménytelennek bizo-
nyult. A Tímárház esetében 
lett volna bérlő, de az utolsó 
pillanatban meggondolta ma-
gát, visszalépett. Jelenleg nin-

csen érvényben lévő újabb 
pályázat is ingatlan bérlésére. 
Lapinformációink szerint az 
azért nem igaz, hogy senki sem 
venné ki, lenne jelentkező, de 
még odáig sem jutott el, hogy 
személyesen megnézhesse 
belülről az épületet. Ráadásul 
a Tímárház állapota továbbra 
is aggasztó, hiába újították fel 
azt pályázatos forrásból, ázik 
a fala, állaga romlik, felelősök 
nincsenek. Az elnyert pályá-
zat szerint több évre kellett 
hasznosítást vállalni, többek 
közt itt kéne működnie egy tu-
risztikai irodának is. E helyett 
üresen, gazdátlanul áll a szép, 
patinás épület.

A Kinizsi TLFC labdarúgó 
pályája és létesítményeire 
jelenleg még van érvényben 
lévő pályázat. Először a hasz-
nosítást 3 évre hirdették meg, 
majd a kiírásban azt 7 évre 
módosították. Ennek oka, hogy 
az illetékesek elmondása sze-
rint lett volna rá jelentkező, 
de kérték a 7 évet, ami az 
MLSZ szerint is szokásos. A 
két pálya közt a legeltetési 
tilalom ellenére is, mely az 

elszaporodott veszett rókák mi-
att van, tehenek legelésznek, a 
területen lévő háznál tyúkok 
kapirgálnak. A pálya lepusztult. 
Nyilvánvaló, hogy Rónaszéki 
Lajos, a Kinizsi TLFC elnöké-
nek lemondása sem a véletlen 
műve. Az előző testületi ülésen 
jelentette be, hogy megválik 
az egyesülettől, a jelen lévő 
önkormányzati képviselők kö-
zül senki nem köszönte meg 
neki a munkáját. Rónaszéki 
reményét fejezte ki, hogy az 
önkormányzatnak megfelelően 
sikerül majd hasznosítania a 
pályát. Erre tehát van jelenleg 
is érvényben lévő pályázati 
kiírás, melynek beadási ha-

tárideje május 5., a másik két 
létesítményre nincs.

Szép viszont a Csónakázó tó, 
de ez önmagában nem elég. 

Lapinformációink szerint ér-
deklődők vannak. Azonban a 
korábbi pályázati kiírásoknak 
való megfelelés nem sikerült a 
pályázóknak, tekintettel arra, 
hogy a Csónakázó tó nincsen 
teljes mértékben elkerítve, 
így az szabad préda a tolvajok 
számára, amennyiben oda 
tárgyi értékek kerülnek. 
Nem beszélve arról, hogy 
az alapvető infrastrukturális 
feltételek sem biztosítottak a 
tónál. Nincsen mellékhelyi-

ség, vagy olyan épület, mely 
csónakok, vagy egyebek 
tárolására lenne alkalmas. 
Abonyban is van Csónakázó 
tó, ott van „csónakház„ és 

nyil-vános mellékhelyiség is. 
Az önkormányzat maga üze-
meltet néhány csónakot, köz-
hasznúakkal oldják meg a 
feladatellátást.

Ilyen körülmények közt 
maga lenne a csoda, ha 
bárki kibérelné a fenti 
ingatlanokat és befek-
tetne ide. Pedig ezzel 
munkahelyeket is teremte-
nének.

LŐVE
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elektroműszerész vagy infor-
matikus. Azt is tudjuk, hogy ezt 
a speciális képzettséget már 
nem a szakmunkásiskolában, 
a technikumban, a főiskolán 
vagy az egyetemen kapják 
meg az itt dolgozók, hanem 
magában a termelő üzemben, 
a gyárban. Persze tudjuk azt, 
hogy a magyar munkaerő ára, 
azaz a bére negyede-ötöde 
például a hasonló munkát vég-
ző németországi 
munkásénak! Ezért 
jön ide a tőke, mert 
itt, nálunk, ahol 
európai mértékkel 
mérve a minimál-
bér is igen alacsony, 
nagyobb hasznot 
tud termelni. 

Adódik persze 
egy másik, köny-
nyebb út is, a 
közmunka valódi 
munkává történő 
változtatására. Mert lássuk be, 
ez a mostani közmunkából 
élő tömeg lényegében mun-
kanélküli, és csak igen cse-
kély hatékonyságú munkát tud 
végezni, képzettségének szinte 
teljes hiánya miatt, nagy állami 
áldozatok mellett. 

Ismert, hogy a magyar mező-
gazdaság igen jó éghajlati és 
termőföld adottságokkal ren-
delkezik, ahol hatékonyan le-
het előállítani a feldolgozásra 
alkalmas nyersanyagot. Melyet 
aztán élelmiszeripari üzemek-
ben, így hűtőházakban, kon-
zervgyárakban, malomipari 
egységekben dolgoznak fel, 
ahol ezeket a növényi nyers-
anyagokat lényegében tartó-
sítják, és igen komoly értéknö-
velésen esnek keresztül az 
üzemi hozzáadott érték kap-
csán. Nem beszélve arról, hogy 
a tartósítás miatt optimális 

időben és haszonnal adható 
el a már iparinak minősülő 
élelmiszer.

És most jön a lényeg! 
Ezekben az üzemekben 
nem különösebben szüksé-
ges a képzett, vagy túl kép-
zett munkaerő, sokszor 
elegendő és megfelelő a 
betanított munkás kategó-
ria is. 

A közmunka programok 
helyett tehát inkább élelmi-
szeripari üzemeket kellene 
létesíteni, mely szinte képes 
lenne felszippantani a mostani 
állami dotációval drágán, és 
hatékonytalanul foglalkoztatott 
közmunkás sereget. 

Ezen kellene helyben, itt 
is elgondolkodni, de azt gon-
dolom országosan is. Mert 
ne csak a statisztikát javítsa a 
hatalom, hanem valódi érde-
mi intézkedéseket is tegyen 
az emberek méltó és méltá-
nyos foglalkoztatására, mert 
ez a demokrácia minimális 
követelménye.

Ábrahám
3. kép: 4.bp.blogspot.com

Mint tudjuk, a 
közmunkásokat 
a jelenlegi sta-
tisztika már 
érdemi foglal-
koz tatot taknak 
tekinti, mely 
csökkenti a 
munkanélküliek 

számát, és így javítják a fog-
lalkoztatottságot.

A közmunka persze egy 
nagyon sajátos foglalkoz-
tatottság, mely magukat 
a közmunkásokat is meg-
osztja. Elsősorban hálá-
sak a közmunkáért, mert 
egyáltalán van mit tenniük, 
és ezért még valamicske 
pénzt is kapnak, másod-
sorban a félelem hatja át 
őket, hogy lesz-e még nekik 
közmunka. 

Hiszen ez alapvetően a helyi 
hatalomtól és hatalmasságok-
tól függ. Az éhezőnek min-
den falat kenyér fontos, és 
jobb közmunkásnak lenni, 
mint hajléktalannak, vagy kol-
dusnak az utcán, melyet a 
mai törvények még tiltanak és 
üldöznek is.(sic!) 

Az is elgondolkodtató, hogy 
az állam törvény útján meg-
állapítja, hogy mennyi bér 
jár minimálisan egy közmun-
kásnak egy órai munkájáért. 
Mely persze jóval kevesebb, 
mint az állam által deklarált 
minimálbér. Tehát az állam 
maga is törvényszegést kö-
vet el, hiszen a közmunkás 
nem kaphat minimálbért, 
mely így egyben minősíti is 
a közmunkavégzést: azaz le-
értékeli! A közmunkából csak 
a közmunkába vezet az út, 
még ha úgynevezett „képzé-
sen” átesnek is a közmunkások 
a téli hónapokban. A körül-
mények, és maga az oktatás 
szintén megalázó, és méltány-
talan, melyeket most nem 
részleteznék. 

Ez állami szinten is óriási 
pazarlás, mert statisztikailag 
is kimutatott, hogy a közfog-
lalkoztatásra költött pénznek 
csak mintegy 40 %-a kerül 
a közmunkás zsebébe. Ez a 
pénz éhenhaláshoz talán sok, 

de boldoguláshoz, emberhez 
méltó életvitelhez viszont igen-
csak kevés… 

Embertelen gyakorlat az, 
ha a közmunkást és annak 
gyermekét, hozzátartozóit 
szisztematikusan és módsze-
resen ebbe a helyzetbe kény-
szerítik. Hiszen ma mintegy 
négymillió ember él a létmi-
nimum közelében, vagy alat-

ta, s ezeknek az embereknek 
a legkiszolgáltatottabbjai 
anyagilag is, erkölcsileg is a 
közmunkások. 

A kialakult helyzetben 
azt gondolom felelős a 
mindenkori oktatás is, 
mert hiába az általános 
tankötelezettség, olyan 
gyerekek kerülnek ki 
az általános iskolából, 
és válnak felnőtté, akik 
tulajdonképpen írásos 
szöveget alig tudnak ér-
telmezni, írni nem tudnak, 
sokszor még a nevüket 
sem aláírni, és így potenci-
ális analfabéták, akikre a 
munkaerőpiacnak nincs 
szüksége! 

Mert vegyük tudomásul, 
a kapitalizmusban, ahol a 
tőke uralkodik, ott legalább 
minimálisan képzett munka-
erőre van szükség, melyet 
egyáltalán üzemi, gyári kö-
rülmények között alkalmazni, 
foglalkoztatni lehet. 

Az is ismert, hogy főleg a 
német autógyárak összeszere-
lő üzemeket létesítettek Ma-
gyarországon, itt állítván elő 
és termelvén ki a profitot. 
Az ezekben a gyárakban 
dolgozók zöme speciálisan 
képzett szakember, szerelő, 

P e r i s z k ó p

Néhány gondolat a közmunkáról…
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Nagykőrös. Nem mondunk 
vele újat: az ÖH „libuskái” újfent 
hosszan elhúzódó reakcióidejük-
ről adtak tanúbizonyságot. Mi 
mással lehetne magyarázni, hogy 
lapunkban két évvel korábban 
közölt szakvéleményre mostan-
ság tértek vissza. Ám, a csökött 
olvasásértelmezés is szerepelhet, 
mint lehetséges ok! Lehet, hogy 
a mi hibánk, nem egészen vilá-
gos, miért kellett a Tejüzem ka-
zánkéményének tetejét díszítő 
gólyafészek-ügyet épp most elő-
bányásznia a T. Szerkesztőknek? 

Irigylésre méltó az a gyermeki 
ártatlanság, és érdeklődés, a fé-
szekre való rácsodálkozás, ami mi-
att a téma központi helyen forog 

a T. társaság gondolatvilágában. 
Ez Nagykőrösön visszatérő ügy-
ként kap helyet a város hivatalos 
lapjában. Nálunk „hiba egy szál 
se”! 

(Zárójelben konstatáljuk, gólyá-
inkat nem érdekli a sem a ké-
mény, sem a vita. Új helyet találtak 
maguknak a közeli villanyoszlop 
csúcsán!)

tb.

Rekontra: Gólyák
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Mi van Czira korszak után? 
Ezt a kérdést tettük fel 

Zágráb Nándor önkormányzati 
képviselőnek, aki elsőként 
fogalmazta meg, hogy Czira 
Szabolcs országgyűlési képvi-
selői pályafutásának végével, 
egy ellentmondásos korszak is 
lezárult. 

A Czira korszak legjel-
lemzőbb tulajdonsága 
az volt, hogy a létbi-
zonytalanság szinte teljes 
egészében lefedte a várost 
és az itt élők többsége 
számára elviselhetetlenné 
fokozódott. 

A legnagyobb ellentmondást 
abban látom, hogy a magát 
Fideszesnek feltüntető város-
vezetés nem tett semmilyen 
meghatározó jellegű munka-
helyteremtő intézkedést an-
nak ellenére, hogy a jobbol-
dali szemléletmódnak ez a 
jellemzője. Nagykőrösön nem-
csak a munkavállalók, hanem a 
vállalkozók is elszegényedtek. 

A nagykőrösi gazdasági 
felfogás még nyomokban 
sem hasonlított a szintén 
fideszes Kecskemétihez, 
vagy arra, amiről Orbán 
Viktor beszél. Nagykőrösön 
egy szűk kör saját céljai 
érdekében használta fel a 
Fideszes pártszimpátiát. 

A lezárult Czira korszak telje-
sítményének szokták bemutatni a 
városközpont felújítását és többi 
építészeti, műszaki beruházást, erről 
mi a véleménye? 

Az, hogy ezek bármennyire 
is látványosak is, nem a la-
kosság érdekében történtek. 
A közterek és ingatlanok fej-
lődésével párhuzamosan a 
lakosság úgy elszegényedett, 
hogy a saját ingatlanjaik ter-
heit, felújítását nem tudja 
finanszírozni. Ráadásul eljutott 
a város oda, hogy a lakóin-
gatlanok eladhatósága és érté-
ke is meredeken csökken. Ha 
ebben az időszakban minden 
ingatlan csak 2 millió Ft-ot vesz-
tett az értékből, akkor csak 
ezen a területen 20 milliárd 
Ft veszteségről beszélhetünk. 
Sokkal nagyobb a kár, mint az 
eredmény. Az itt élőknek a 
munkalehetőségek bővítése, 
a jövedelmek növekedése lett 
volna az érdeke, csak a műsza-
ki, építészeti beruházásban 
érdekelt szűk csoportnak volt 
érdeke a városfejlesztésnek 
ez az iránya. Ennek lett az 
eredménye, hogy a néhányan 
nagyon meggazdagodtak, de a 
lakosság többsége soha nem lá-
tott módon elszegényedett. 

Milyen lehetőség nyílik a Czira 
korszak után? 

A legfontosabb feladat 
a létbizonytalanság meg-
szüntetése, vagyis az hogy 
Nagykőrös a megélhetés 
szempontjából biztonsá-
gos településsé váljon. 
Legalább olyanná, mint 
amilyen korábban volt. 

A biztonságot az itt élők 
számára azt jelenti, hogy ha 
a jövedelemszint jelentősen 
emelkedik, ez pedig munka-
helyteremtéssel, beruházások 
indításával érhető el. A 2014-
2018 évi önkormányzati perió-
dus, azaz 4 év alatt megfordít-
ható a jelenleg reménytelennek 
látszó helyzet. 

Mivel tudja alátámasztani, hogy 
a Czira korszak után újra meg-
teremthető Nagykőrösön a létbiz-
tonság? 

A mostani nem az első ja-
vaslatom, amit ha elfogadott 
volna önkormányzat, akkor a 
nagykőrösi lakosság nem len-
ne olyan nehéz helyzetben, 
mint jelenleg. Gondoljunk csak 
a megyehatár- módosításra, 
a tíz évvel ezelőtti indítvány 
támogatása munkahelyeket, 
értékesebb lakóingatlanokat, 
jelentősen olcsóbb csatornázá-
si lehetőséget jelentett volna 
az itt élőknek. Ma már az ak-
kori ellenzők is elismerik a 
kezdeményezést és ez által azt 
is, hogy nem szoktam a leve-
gőbe beszélni. 

Milyen konkrét információkra 
építi az elképzelését? 

Az elkövetkező néhány év-
ben mintegy 7500 milliárd Ft- 
nyi európai uniós támogatás 
érkezik az országba. Ez Nagy-
kőrös vonatkozásában, létszám-
arányosan közel 20 milliárd Ft-
ot jelent. Ennek az összegnek 
a 60% - a gazdaságfejlesztésre 
fordítható. 

Amennyiben a lakosság 
a helyi szinten is lezárja 
a Czira korszakot, azaz 
leváltja a jelenlegi önkor-
mányzati vezetést, akkor 
ez pénzügyi forrás nem 
néhány nagybirtokost fog 
gazdagítani, hanem szét-
teríthető a teljes városi 
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lakosságot érintő mun-
kahelyteremtésre, vállalko-
zások  beindítására. 

Milyen politikai kapcsolatrend-
szeren keresztül lesznek elérhetőek a 
pénzügyi lehetőségek? 

A Czira korszakra jellemző 
konfliktusos politizálás helyett, 
jó kapcsolatot kell kialakíta-
ni Földi László és Volner 
János országgyűlési képvi-
selővel. Az előbbi a kéthar-
mados többséggel rendelkező 
parlamenti frakció tagja, az 
utóbbi pedig a vállalkozás-
fejlesztési országgyűlési bi-
zottságnál rendelkezik nagyon 
jó kapcsolatokkal. Ugyanakkor 
a kormány is támogatja a 
munkahelyteremtésre irányu-
ló kezdeményezéseket, ezért 
vállalták át az önkormány-
zatoktól az adósságállományt. 
Ennek fejében azt várja el, 
hogy az önkormányzatok 
részt vegyenek a gazdaság-
fejlesztésben. 

Milyen konkrét munkahelyte-
remtési elképzelései vannak? 

Bár az egykori konzervgyár 
falai porladnak, a kultúra, a 
tudás, a képzés, a személyi 
feltételek megvannak még 
ahhoz, hogy a munkahely-
teremtés egyik legfontosabb 
elemeként újraindítsuk a nagy 
volumenű konzervtermelést 
Nagykőrösön, ha nem is 
olyan mértékben, mint a rend-
szerváltozást megelőző idő-
szakban.

Képviselő úr, ha jól értem ön a 
nagykőrösi konzervgyártás újra-
élesztését tervezi? Hogyan lesznek 
ehhez a törekvéshez piacok, ki lesz 
a szakmai vezetője ennek az elkép-
zelésnek? 

Ha megvannak a szükséges 
politikai, pénzügyi és szakmai 
feltételek akkor lesz beruházó 
és piac is, ezt a kérdést már 
körbejártam. Viszont azt gon-
dolom, hogy az nem elég, 
hogy én nyilatkozzam erről a 
kérdésről, hitelessé az teszi 
majd a kezdeményezést, ha 
szakmailag elismert személyek 
is mellé állnak. Közülük kell, 
hogy kikerüljön az a szakmai 
vezető is, aki majd irányítani 
fogja az eseményeket. Annyit 
hozzá tennék még a konzerv-
gyár projekthez, hogy ez elin-
díthatja újra a zártkerti terme-
lést, amiben az önkormány-
zatnak szintén részt kell vennie 
szervezőként, a lakosságból 
létrejövő kisvállalkozások tá-
mogatójaként. 

Más termelőüzemben is gondol-
kodik? 

Igen, minden lehetőséget 
végig kell gondolnunk, el-
sősorban az élelmiszeripar 
területén, amihez megvan 
a kultúra, infrastruktúra és 
szakképzés. A korábban em-
lített pénzügyi lehetőségek 
mellett, a Czira korszak utáni 
önkormányzati vezetésen fog 
múlni a biztonságos Nagykő-
rös megteremtése. 

HH
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Csend van
Elült a kampány, nincs 

hangos fegyverzörgés, lenyu-
godtak a királyi híradók szer-
kesztői. Nincsen Simon ügy, 
nincs Zuschlag az 50 millás 
nylon szatyorjával, nem ül-
dözik a pártelnököt, meg a 
korábbit, hogy mondjon már 
valamit. Nincs rezsiharc, nem 
mondják be naponta tízszer, 
mikor mennyivel fog csökkenni 
a rezsi. Sajnos Rogán, meg más 
fidi képviselő ügy sincs, igaz 
nem is volt, hogy ugyanmá, 
miért változtatta hetente két-
szer is a vagyonbevallását, 
hogy-hogy nem tudott a 20 
milliós tetőkertről, nem tudta 
pontosan mennyi a fizetése, és 
lehetne még csemegézni. Miért 
nem adta ki a parlament azt a 
Simon nevű fidi képviselőt az 
eljárásnak, ahol mindenkit már 
jogerősen börtönre ítéltek?

Van egy kis vita a baloldalon, 
meg kétmilliárdos tartozás, 
de ami a legfontosabb, rend, 
béke és nyugalom van a kor-
mánypártok háza táján. Nincs 
marakodás a koncon, senki 
nem akar semmi se lenni, csak 
azt akarja, amit a vezér kezéből 
kaphat, és annak is nagyon örül. 
Nincs vita, kényes belső ügy, 
nem úgy, mint a többieknél.

Sajnos azt kell mondanom, 
ez még a Kádár rendszernél 
is rosszabb, ez a kormánypárti 
némaság, jövőbe vetett tekin-
tet, a vezér feltétlen szeretete. 
Kádárnak elég volt, ha valaki 
nincs ellene, de ezeknek az 
kell, hogy mellettük tapsikolj, 
és ahogy azt Radnóti megírta 
a töredékben, „s ki néma volt 

netán s csak lelkesedni rest, 
már azt is gyűlölték, akár a 
pestisest.”

Ezt kellene csinálni még négy 
évig? Fejezzük be Radnóti Nem 
tudhatom című versének utol-
só soraival:

 „Hisz bűnösök vagyunk mi, akár 
a többi nép, 

s tudjuk miben vétkeztünk, mikor, 
hol és miképp, 

de élnek dolgozók itt, költők is 
bűntelen, 

és csecsszopók, akikben megnő az 
értelem, 

világít bennük, őrzik, sötét 
pincékbe bújva, 

míg jelt nem ír hazánkra újból a 
béke ujja, 

s fojtott szavunkra majdan friss 
szóval ők felelnek. 

Nagy szárnyadat borítsd ránk 
virrasztó éji felleg.” 

Kocinkó

A kormánypártok a délelőtti 
tanácskozáson megválasztják a 
frakcióvezetőket, helyetteseiket, 
és döntenek arról, kiket je-
lölnek az egyes országgyűlési 
posztokra, így házelnöknek, 
törvényalkotásért felelős alel-
nöknek, ülésvezető alelnökök-
nek, jegyzőknek és bizottsági el-
nököknek. A Fidesz–KDNP 133 
mandátumot szerzett az április 
6-i országgyűlési választáson: a 
Fidesz-frakció várhatóan 117, a 

KDNP-frakció pedig 16 tagú lesz.
Az anyák és a családok 

megbecsülése mindennél fonto-
sabb - jelentette ki a Fidesz 
női tagozatának elnöke anyák 
napján. Pelczné Gáll Ildikó 
hangsúlyozta: nem véletlenül 
hoztak olyan törvényeket, 
melyek a családokat, az anyá-
kat és a gyermeknevelést se-
gítik. A politikus hozzátette: a 
választások után továbbra is ezt 
az irányvonalat képviselik.

Hétfőn megalakul a Fidesz és a KDNP 
országgyűlési képviselőcsoportja

Okos Béla könyvelő 
szerint zseniális ötlet 
beperelni a kormány 
által kisegített, és így már 
komoly pénzeszközökkel 
rendelkező önkormány-
zatokat, hogy így komoly 
vagyonra tehessünk szert: 
ráadásul az ő „törvényes” 
közreműködésükkel.

***
A politikában sem igaz az az 

állítás, hogy akié a hatalom, azé 
az igazság is!

***
A vagyonbevallás állandó 

módosítgatása a kormánypárti 
politikusok részéről még 
nem mentesíti őket a szigorú 
vagyongyarapodási vizsgálat 
alól.

***
Újabban a gazdaságban már 

jól ismert kényszervállalkozók 
mellett feltűntek a kény-
szerpolitikusok is, akik így 
szeretnék országukat, váro-
sukat, vagy saját sorsukat 
fellendíteni.

***
A politikai kuruckodás ki-

zárólag hazai használatra való, 
azaz a nép ópiuma, viszont az 
Európai Unióban ezzel már 
nem megyünk semmire sem.

***
A tömeges közmunka foglal-

koztatás is csak addig tartott, 
amíg volt erre az államnak 
választási dugipénze: de 
mára már ez is elfogyott, 
és a közmunka lehetősége 
várhatóan a felére esik vissza.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint sem az 
országos, sem a helyi politikát 
nem kell szeretni, de azt tudni 
kell, hogy minden politikus, a 
mi választott, és igen jól fizetett 
alkalmazottunk!
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Az egyszeri sportbizott-
ság még azoknak a sport-
egyesületeknek a munkáját 
is kritizálja, és minden 
gazdasági adatukra kí-
váncsi, melyeket – évek óta 
– tudatosan egyáltalán nem 
támogat.

***
A politikában is igaz a 

mondás: „A tehetség sebez-
hető, a tehetségtelenség meg 
egyáltalán nem!”

***
A mindig józan kormányvál-

tó ellenzéki összefogás tagjai 
az április 6-i parlamenti vá-
lasztások után mégis igen csak 
másnaposan ébredtek…

***
Sebes Maca örömlány is helyi 

képviselőnő akar lenni: állítása 
szerint tett már ő is annyit a 
szakmában, mint más nő, aki – 
ebbéli érdemei miatt – jelenleg 
is ott ül.

***
Gorbacsov megszüntette a 

Szovjetuniót, Putyin viszont 
most kezdi újjáépíteni: jelenleg 
éppen Ukrajnán a sor!

***
Sok fiatal főleg azért megy 

külföldre dolgozni, hogy ami-
kor majd hazajön - idős korára 
-, egyáltalán legyen nyugdíja, 
mert állami az nem lesz!

***
A kormánypárti politikusok 

a nekik nem tetsző statisz-
tikai adatokat vagy félre-
magyarázzák, vagy egyáltalán 
nem vesznek róluk tudomást.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos igen olcsón trak-
torokat vásárol fel, mert azo-
kat már – az EU-támogatások 
megnövekedése miatt – senki 
sem akarja használni.

***

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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Május 9. Péntek: Gergely, 
Alberta

Május 10. Szombat: Ármin, 
Pálma
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Határtalanul: Itt jártak a Somogyisok

„Bolyai Farkas léptei nyo-
mán” címmel nyert pályázatot 
a Határtalanul program kereté-
ben a Somogyi Imre Általános 
Iskola. Az erdélyi tanulmányi 
kiránduláson a 7. osztályos 
tanulók közül 58 gyermek 
április 27-30. között töltött el 4 
felejthetetlen napot. Az utazást 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 

feladatait átvevő Emberi Erő-
források Minisztériuma tá-
mogatta. A támogatáson nyert 
összeg 1.326.400 Ft

Egy kis ízelítőt adunk abból, 
amit a 4 nap során átéltünk. 
Már lefeküdni sem volt nagyon 
érdemes, mert vasárnap 2 
óra tájban kelni kellett, hogy 
indulásra készen legyünk. Már 
az is nagy izgalommal töltött 
el bennünket, hogy emeletes 
busszal utazhattunk. 

A Határtalanul pályázat, 
mint a nevében is benne van, 
lehetőséget biztosított szá-
munkra a határon túli magyar-
ság kultúrájának megisme-
réséhez. Megtapasztalhattuk, 
hogyan viselkednek az erdélyi 
magyarok a magyarországi 
magyarokkal szemben. Mint 
láttuk, mérhetetlen szeretet 

övezett minket a kirándulás 
során, mind az erdélyiekkel, 
mind a tanárokkal szemben. 

Az első nap buszos kalandja-
it követően (durrdefekt, difi…) 
mégiscsak jártunk a kolozsvári 
kollégiumban, ahol nem min-
dennapi fogadtatásban volt 
részünk, majd a Házsongárdi 
temetőben, ahol Tőkés László 

testvére, Tőkés Erzsébet veze-
tett minket. Második nap Bo-
lyai Farkas szülőfalujában jár-
tunk, ahol megtekintettük a 
róla elnevezett múzeumot és 
érdekes előadást hallhattunk 
a Bolyaiak életéről, majd egy 
matekverseny után elindultunk 
Nagyenyedre. Itt megtekintet-
tük a felújítás alatt álló kollé-
giumot, és a 48-as szabadság-
harc emlékművét, amelyet az 
ottani magyar diákok örökbe 
fogadtak. Megebédeltünk, 
majd egy újabb matekverseny 
várt ránk az ottani diákokkal 
közösen. Ezután Aranyos-
gerendre indultunk, ahol 
megtekintettük a kastélyt 
és a román kori református 
templomot, ahol előadást tar-
tott nekünk a plébános úr a 
templom történetéről, és be-

mutatta a Bolyai- féle kályhát. 
Ezután hazaindultunk szállás-
helyünkre, Marosvásárhelyre. 

A harmadik nap reggelén 
meglátogattuk a szecessziós 
stílusú marosvásárhelyi Bolyai 
Farkas Elméleti Líceumot, 
ahol körbejártuk az iskolát 
és meghallgattuk a róla szóló 
előadást. Ezután a Teleki Té-
kát és a Hiperbolikus napórát 
néztük meg. Utunk a Bolyai- 
sírokhoz vezetett és a Pónyik 
almafa történetét hallgattuk 

meg. Ezután indultunk el 
Bözödújfalura, ahová utunk 
szekéren vezetett. Itt egy rö-
vid megemlékezés keretében 
meghallgattuk Bözödújfalu 
elárasztásának szomorú tör-
ténetét. Talán kirándulásunk 
legmeghatóbb pillanata az volt, 
amikor elénekeltük a magyar 
és a székely himnuszt. Ezt kö-
vetően elindultunk Körispa-
takra, ahol megtekintettük a 
helyi látványosságokat. Az 
est folyamán bolyais diáko-
kat láttunk vendégül a szállás-
helyünkön, ahol táncházzal és 
matekverseny keretében fűztük 
szorosabbra kapcsolatunkat. 

Az utolsó napon a tordai 
sóbányába utaztunk, ahol 
feltérképeztük a sóbánya te-
rületét, érdekes összefüggé-
seket láthattunk a hang terje-
delme és a sóbánya mélysége 
között. Megebédeltünk, majd a 
Tordai –hasadékba indultunk, 
ahol megcsodáltuk a Tündér- 
barlangokat illetve az ottani 
páratlan növény és állatvilágot. 
A hazafelé út kellemesen telt, 
a nebulók élménybeszámolót 
tartottak a kirándulásról. 

Nagyon hálásak vagyunk 
azért, hogy ezt a lehetőséget 
megkaptuk a Határtalanul 
program keretében, és uta-
zásunkat támogatta az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma.

Nagy Bendegúz 7 mt osz-
tályos tanuló
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Kedves Olvasó! Állj meg itt 
egy pillanatra, vegyél egy nagy 
levegőt. Ha Te most jól látod 
a szöveget, amit írok, élesen, 
és könnyedén olvasod, akkor 
szerencsés vagy. Ha az égen 
tornyosuló bárányfelhők kusza 
fehérségét is boldogan nézed, 
az ég kékjével vegyülve, no meg 
a szivárvány lenyűgöző játé-
kát, ha a családtagjaid szemé-
ben tükröződő arcmásodat 
is képes vagy felfedezni, ha a 
kedvesed mosolyát is jól látod, 
Isten kegyes volt hozzád. Sok- 
sok embertársunk azonban 
naponta küzd azzal, hogy ezen 
érzékszervek adta boldogság-
gal nem élhet együtt. Sőt, van-
nak, akiknek az örök sötétség 
jutott osztályrészül. Mert vagy 
vakok, vagy gyengénlátók. 
A mai magyar kor rendszere 
és társadalma gyakorlatilag 
kitaszítja őket, csakúgy, mint 
más, egyéb fogyatékkal élő 
embertársainkat. Különösen 
ezért  ütött szíven nagykőrösi 
olvasónk levele, mely beszél-
getésünk egyes részleteit az 
alábbiakban teszem közzé. 
Emma szenved. Nap, mint nap 
szembesül azzal, amivel mi, 
egészséges emberek nem. Ezt 
a világot nem neki, nem nekik 
találták ki. Igen csekély a segély, 
az önfenntartáshoz elégtelen. 
De nem ez az alapvetően, ami 
csak megkeseríti a mindenna-
pokat. Az a buszsofőr, aki ráor-
dít, amikor szól, hogy rossz 
buszra szállt. Az, hogy segítség 
nélkül nem tud a bankauto-
matából pénzt felvenni, az, 
hogy lenézik, furcsán néznek 
rá, munkavállalásra pedig egy-
szerűen képtelen. Szomorú tör-
ténet Emmáé, a gyengén látó 
fiatal lányé, aki ezért rabság-
ban él, saját testi korlátai kita-
szítják a többségi társadalom-
ból. Ez a cikk azért született, 
hogy gondolatokat ébresszek, 
segítsek, és amikor Emmát, 
vagy sorstársainkat meglátják, 
ne bántsák őket, ne legyenek 
türelmetlenek, csak egyszerű-
en szeressék őket, segítsenek. 
Ha ezt egyszer, de egyetlen 
egyszer elérem ezzel az írással, 
akkor már volt értelme…

Emma írja:

„Kedves Heti Hírek! Azzal a 
kéréssel fordulnék a szerkesztőség-
hez, hogy a gyengénlátókkal kap-
csolatban az emberek kicsit segí-
tőkészek lehetnének jobban, és 
jobban megértenék a helyzetet. A 

vakoknak elterjedt jelük a fehér bot. 
Jórészt ezt talán mindenki tudja. 
Most külföldön ez a jel is elterjedt 
a ruhákon, táskákon. Jó lenne erre 
valahogyan felhívni mindenki fi-
gyelmét, és bízva abban, hogy meg 
is értik őket, nem néznek rájuk/ránk 
furcsán, ha pl. közelről megnéz az 
ember valamit. Ebből írhatnánk egy 
cikket? Egy felhívást? Mit gondol 
kedves Veronika?„

Azt gondoltam, hogy termé-
szetesen igen, és tovább fag-
gattam Emmát.

Konkrétan az van, hogy vagy vak 
valaki, vagy tökéletesen, vagy jól lát. 
Ezt gondolja a többségi társadalom. 
Aki gyengén lát, nem igazán segítik. 

Nézd! Én orvosilag vagyok vak, 
3 métert látok. Facebookozni ké-
pernyőnagyítóval tudok, vagy kis 
segítséggel. Vagy vannak felolvasó 
programok, de ahhoz sajnos nem 
jutottunk még hozzá, mert drágák. 
Rokkant nyugdíj nem túl sok, és 
minden segédeszköz nagyon drága. 
Még egy egyszerű nagyító is több 
ezer forint, ami megfelelő lenne. 
Munkavállalás szempontjából meg 
szinte nem is foglalkoznak velünk, 
ha megtudják a problémát. Legna-
gyobb nehézség a bankban, postán 
van, ahol ez a sorszámos rendszer 
van, mert többször láttuk azt, hogy 
néhány egészséges ember is nehezen 
tudja kezelni. 

Annyira piciben írják a 
sorszámhúzást is, és ami-
kor hívják az embereket, 
hogy nem látni. Ráadásul 
pirossal. Bemondani nem 
mondják sehol. Segítség 
nincs sehol, így egyedül 
nem tud az ember menni. 
Egy egyszerű automata 
pénz kivételhez is kell se-
gítség. Ugyanez a postán, és 
az okmányirodában is. 

Boltokban is, mert az árak elég 
kicsiben vannak írva. Jó, a Tesco-
ban, meg a nagyobb boltokban ki-
csit nagyobban írják ki, de ott is elég 
kicsik a számok, betűk, és sokszor 

Esélytelen számukra az emberhez méltó élet?

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

megtévedek vele. Nagyobb üzletben 
meg kell keresni, hogy mit szeretne 
az ember. Folyton pakolnak. Ha 
kisebb boltban megnéz valamit 
az ember közelről, néznek, meg-
jegyzéseket tesznek. Látszik, hogy 
nem igazán értik meg. Vagy nem 
tudják elképzelni, nem tudom, de 
sokszor tapasztaltam hasonlót. Így 
ahol csak lehet, próbálom leplezni 
fogyatákosságomat.

A közlekedésnél sem egyszerű, 
főleg főutakon. Utazásnál sem, ha 
nem jártas valaki. Én nem annyira. 
Ismerős helyen bárhova elmegyek, de 
ha pl Kecskemétre kell átmenni, már 
nehezebb. Nem látom pl, a kiírást, és 
van olyan buszos, aki „leordít”, hogy 
rossz buszra szálltam, mert mondjuk 
csak központig megy. Az utasok meg 
néznek. Vagy beígéri, hogy megáll, 
de elfelejti. Persze van kedves buszos 
is. Vonat meg, hát, kijutni sem lehet 
igazán, mert a busz nem vár meg, 
ha van kint. (Jó volt a tesco-s busz 
nagyon.) Arról nem tudok, hogy 
mennyi érintett van Kőrösön. De, 
gondolom, nem vagyok vele egyedül. 

Helyben nem volt semmilyen 
képzési lehetőség számunkra. Bu-
dapesten volt, de naponta kellett 
volna ingázni, akár évekig is, 
ameddig kollégiumi férőhely lett 
volna, ha egyáltalán lett volna. 
Az általánosban sem volt egyszerű 
itthon, miután hazakerültem a gyen-
génlátók sulijából, mert a többiek 
folyton piszkáltak. Bár, egy olyan 
tanár nénit kaptunk, akit ez nem 
érdekelt. Aztán magántanuló let-
tem, de a továbbtanulás nem volt így 
megoldható, mert anya visszament 
dolgozni, apa meg nem volt az a 
fajta, aki segített volna. Sajnos így 
esélytelen elmennem dolgozni. Csak 
a rokkant nyugdíjból meg megélni 
nagyon nehéz.„

Mondja Emma. Ha látják őt, 
vagy sorstársait a városban, 
vannak annak környékén, 
tudják, hogy azért „furcsa„, 
mert nem lát jól... Adjanak 
naponta hálát a Jó Istennek, 
ha Önöknek megadatott az 
egészség. 

Lőrinczy Veronika
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JOBBIK: Új plakátkampány
A Jobbik a jövő héten bemutat-

ja az európai parlamenti (EP-) 
választásra készített részletes 
programját - jelentette be Sta-
udt Gábor EP-képviselőjelölt 
vasárnap Budapesten, a párt 
új plakátkampányát bemutató 
sajtótájékoztatón.

Az elmúlt tíz évben meg-
próbálták elhitetni, hogy „ha a 
nemzeti önrendelkezésünkből, 
jogainkból feladunk, akkor job-

ban élhetünk”, ehelyett „a jo-
gainkat és a gazdasági lehetősé-
geinket is elvették” - mondta a 
politikus. Hozzátette, a „magyar 
gazdaságot, európai jövedel-
met” feliratú új plakátjukkal ar-
ra utalnak: ha a nemzetek Euró-
pája koncepció nem érvénye-
sül, nemzeti önrendelkezés 
és hatékony nemzeti érdekér-
vényesítés nélkül a magyar em-
berek nem fognak tudni jólétben 
élni Európában.

A természet szerelmese (Szabó Sándor fotóművész)
Sok oka van, hogy Sándor 

barátomat sikerült szóra 
bírnom, mondaná el újság-
oldalnyi terjedelemben, hogy 
lett belő „fotós”, miután a 
kémiával összefüggő gépészet-
ben szerzett elmélyült isme-
reteket. Erről is, arról is van 
hiteles papírja!

Az egyik ok, a véletlen. Évek-
kel ezelőtt egy megyeházi TIT 
– a szép múltú Teleki László 
Ismeretterjesztő Társulat – 
rendezvényen ültünk egy-
más mellé, és a szünetben 
váltottunk szót erről-arról. 
Így kezdődött… A másik ok, 
hogy a szomszédos Kocsér 
szülötte. Nem beszélve arról, 
hogy a kőrösi gimnáziumban 
érettségizett 1963-ban. Az is 
fontos ismeret, hogy Cegléden 
él. Így a három település mély 
nyomott hagyott életének 
„fényérzékeny” lemezén. A töb-
bi pedig a továbbiakból kell, 
hogy kiderüljön.

- Akkor vágjunk bele! Hogy kez-
dődött?

- Ha a fotózásra gondolsz, 
akkor azzal a Pajtás fényképe-
zőgéppel, amit hetedikes ál-
talános iskolásként kaptam, 
valamikor ’58 táján. Azzal egy-
ütt, hogy minden gyerek ér-
deklődik az új, az ismeretlen 
iránt, engem ez érdekelt! 
Biztosan volt valami halvány 
vonzalmam a fotográfiához, 
hiszen akkor nem örültem 
volna az ajándéknak, és nem 
tettem volna próbára azon 
melegében az egyszerű – de 
számomra akkor nagyszerű – 
kis masinát. 

Beletettem a tizenkét felvé-
telre alkalmas filmtekercset, és 
igyekeztem a megörökítésre al-
kalmas témákat lekapni. Nagy 
izgalommal hívtuk elő a filmet. 
Egy világ omlott össze ben-
nem: az utolsó, a tizenkettedik 
nem sikerült!

- Itt álljunk meg egy pillanatra. 
Geodétaként tudom – hiszen akkori 
munkaeszközömet a teodolitot a 
MOM-ban gyártották – a Ma-
gyar Optikai Művekben kiváló 
fényképezőgépek is készültek, köz-
tük világszabadalmak is.

- Így van! Erről bővebben 
tudnék beszélni, hiszen fo-
tográfiai tanulmányaim során 
erről is tanultam. Most elég 
annyi, hogy az egyszerű 
box- géptől a Pajtástól, a kor-
szerű MOMIKON- on át a 
MOMETTA sorozatig számos 
kiváló gép készült a Csörsz 
utcában. Mígnem 1962-ben, 
KGST megállapodás alapján a 
fényképezőgépek kizárólagos 
gyártása az NDK-ba, és a Szov-

jetunióba került.
De a fotózás terén is élenjárók 

voltunk. Napjaink Krími-válsága 
miatt említem meg az erdélyi 
Szathmáry- Pap Károlyt, aki a 
világ első haditudósítójaként 
fényképezte a „Krími-háború” 
eseményeit, még 1853-56 között.

A hagyomány legendás 
folytatója Robert Capa – a 
pesti Friedmann Ernő – volt, 
aki a Spanyol polgárborúban 
lett az események világhírű 
fotósa. Végül Vietnamban, egy 
taposóakna vetett véget rend-
kívüli pályafutásának. Ennek 
éppen május 24-én lesz hatvan 
éve!

Folytatva az én történetemet, 
a gimnáziumba kerülve két 
tanáromról kell megemlékezni. 
Az egyik Páhán István, a másik 
Becserné Papp Rózsa. Sokat 
köszönhetek mindkettőjüknek.

De meg kell említsem a 
kollégiumot is, ahol mindenfé-
le problémánkra volt megfelelő 
segítő tanár. Például Rózsás 
László, vagy Bánóczy Bandi bá-
csi. 

Az érettségi után, konzerv-
gyári ösztöndíjjal Kazincbar-
cikán folytattam tanulmá-
nyaimat. Vegyipari gépészetet, 
automatizálást tanultam, a 
nem sokkal korábban átadott 
főiskolán. 

Kazincbarcika máig ható él-
ményt jelentett a maga sajátos 
valójával. A múlt, és a jelen 
keveredésével. A régi, paraszti 
élet épületei, a pincesor épít-
ményei és a modern lakóte-
lepek kontrasztja inspirált 
mindegyik megörökítésére. 
Úgy is, mint hangulat, és úgy 
is, mint emberi létforma. Fia-
talemberként ráéreztem a 
pillanat varázsán túl ennek, a 
távolba vesző múltnak, és a 
változó jelen fotografálásának 
fontosságára. 

Például, mikor elkezdődött 
egy új lakótelep építése a 
Tardona partján, lefotóztam az 
utolsó gémeskutat is. Meg az 

építkezés különböző fázisait. 
Ma már ezek a múlt féltett 
relikviái. 

De megfogott a táj, a Bükk, 
a Nemzeti Park, és a Tardona-
patak, a Sajó természeti kör-
nyezete is. Nagyon sokat jártam 
a vidéket, a Bükköt, a folyó-
völgyeket, melyek minden al-
kalommal más-más arcukat mu-
tatták. Beleszerettem a tájba. 
Szükségét éreztem, hogy az 
előttem feltáruló varázslatokat 
folyamatosan fényképezzem. 
Úgy hiszem ezek voltak a kez-
dő lépések a tudatos fotózás 
területén. 

Az ottani évek is elszaladtak. 
Szinte egy szempillantásnak tű-
nik ma már az egész.

Arra is rájöttem, képezni kell 
magam ezen a területen is. So-
kat jelentett a tapasztalat, hogy 
a jó kép elsődleges feltétele a jó 
fény. Ha az éppen akkor nincs, 
akkor meg kell várni! Szóval 
a tapasztalat fontos, de nem 
minden! 

- Feltételezem, egymás után ké-
szültek a képeid. Lett akár egy 
kiállításra való is. Nem csináltál 
tárlatot?

- Akkor ez eszembe sem 
jutott. Részben nem volt rá 
időm. Ugyanis, miután az iskola 
fotószakkör-vezetője meglátta 
a képeim egy részét, átadta 
a fotólabor kulcsát. Ha volt 
időm, ott dolgoztam. Másrészt 
kaptam megfelelő „publicitást” 
is. Egyre gyakrabban jelentek 
meg képeim, a különböző új-
ságokban. 

Gyakorlatilag a három év 
alatt, én lettem a főiskola fotó-
dokumentátora, hiszen nem 
volt olyan esemény, amit 
ne fotóztam volna. Ehhez 
jöttek a természetben készült 
felvételeim. Ezeket szívesen 
fogadták olyan népszerű tu-
dományos lapok, mint az Élet 
és Tudomány. 

Friss diplomásként jöttem 
„haza” a konzervgyárba. 
Azután jött egy nem kívánt 
közjáték, behívtak katonának. 

Ott fogtak két évre, mert 
éppen kellett a hadseregnek 
egy, automatizálásban jártas 
szakember. A továbbiakban 
jól haladtam a szakmában is, 
meg a fotózásban is. Hatvanegy 
évesen, 2006-ban lettem nyug-
díjas.

- De, hogy lettél ismert termé-
szetfotós?

- Még nem mondtam, Barci-
kán lettem tájfutó. Azóta is fu-
tok, ugyan abban a csapatban, 
mondhatom „Barátok közt”. 
Sokfelé, sokat futottam. Túlzás 
volna azt mondani, hogy futva 
ismertem meg az országot. 
Tény, ez összefüggött, és függ 
a fotózással. Egy alkalommal 
még a kőrösi Nagyerdőben 
is futottam egy éjszakai futás 
során.

Tehát amerre jártam, mindig 
megtaláltam a módját, alkalmát 
a fotózásnak. A téma mindig, és 
mindenütt kínálta magát. Nem 
csak a szűken vett természet, 
– fa, virág, lepke, stb. – hanem 
környezet is. Mostanában egy-
re többet a kőrösi határban, a 
Kőrös-ér partján.

- Nem látni embert a képeiden. 
Portréid sincsenek?

- Jól látod. Egy időben voltak 
ilyenek is. Nincs különösebb 
magyarázatom a kérdésedre. 

Miután a Bükki Nemzeti Park 
egy kiállításra kért fel mos-
tanában azzal a kikötéssel, a 
képeken legyenek alakok. Fő-
ként gyerekek. Tehát újabban 
lesznek ilyen képeim is.

Egyébként korábbról van-
nak elkapott portréim, amolyan 
”pillanatfelvételek”.

- Arra is kíváncsi volnék, milyen 
díjaid vannak?

- Nincsenek! Soha nem 
küldtem képet pályázatra! Ne-
kem elég elismerést jelentett 
és jelent ma is, mikor egy 
szerkesztőség munkatársai azt 
mondják: No, ez a kép nagyon 
jó lesz a címlapra!

Tóth Barna
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A pozitív példa: A karai temető gyönyörű

EGYMILLIÓ  EMBER  RÓMÁBAN

„Nem alszik mindenki, akinek, 
csukva van a szeme.

És nem lát minden nyitott szemű 
ember.”

Mondja Tony de Mello 
jezsuita lelki vezető egyik 
tanmeséje végén.

Vajon, ezen a hét végén   
voltak - e éberek és láttak - e 
a csukott szeműek, amikor 
boldog II. János Pál pápa 
és boldog XXIII. János pápa 
szentté avatási ceremóniáját 
nézte élő egyenes  adásban, 
esetleg a helyszínen élte át az 
eseményt?

A XX. század vérzivataros 
évtizedei a katolikus egyház 
megújulását is eredményez-
te. XXIII. János pápa, akit 
csak „átmeneti” pápának vá-

lasztottak, alig öt éves működé-
se alatt forradalmi módon 
avatkozott be a megporosodott 
egyház életébe. Összehívta a 
II. Vatikáni Zsinatot. A zsinat 
feladata az egyház reformja, 
valamint a többi keresztény 
felekezettel és a nem hívő 
világgal való viszonyának 
rendezése volt. Ezzel új korsza-
kot nyitott a katolikus egy-
ház történelmében. Ő tehát 
XXIII. János pápa,  az idős 
olaszok szívének oly kedves 
személyiség, a parasztlegény, 
akiből bíborpapucsos főmél-
tóság lehetett, anélkül, hogy 
akár csak egy percre is 
változtatnia kellett volna a 
viselkedésén.

II. János Pál pápa, a lengyelek 
gyermeke, az első nem olasz 
származású, sőt a vasfüggö-
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A közelmúltban beszámoltunk 
arról, hogy a nagykőrösi Ka-
tolikus Temetőben olyan álla-

potok uralkodnak, melyek akár 
a kegyeletsértés fogalmát is 
kimeríthetik. Elvadult növény-
zet, rossz helyen lévő hatalmas 
szemétkupacok, ijesztően el-
hanyagolt sírok a létesítmény 

nagy részén. Nem így van 
ez Jászkarajenőn. Itt valódi 
sírkertben járunk, szépen gon-
dozott, a fűszálakat, mintha 
megfésülték volna. A szemét a 

„helyén„ van, azaz a tartóban. 
A sírok, még a nagyon idősek 
is, ápoltak, gondozottak. Nem 
csak a hozzátartozók ápolják 
őseik emlékét méltón, hanem 
a fenntartó is mindent megtesz 
annak érdekében, hogy az ide 
kilátogatók méltó kegyelettel em-
lékezzenek meg szeretteikről, 
adózzanak az ősök emléke előtt. 
Mert Jászkarajenőnek mindez 
fontos. Ezt hirdeti a tábla is a 
Katolikus temető kerítésén. Pá-
lyázatból épült, ugyanúgy, mint a 
szép kovácsoltvas kapu. A teme-
tő kerítését végig szép rózsák 

szegélyezik. Megörökítettem 
Önöknek pár kép erejéig, hogy 
milyen megkapóan szépen 
állítanak emléket a karaiak el-
hunyt hozzátartozóiknak. Picike 
gyermeksírok, több, mint száz 
éves emlékek, no, meg a hősi ha-
lált halt szovjetek emlékműve, 
az új, impozáns márvány sírok, 
mind- mind megférnek egymás 
mellett. Köszönöm, hogy ott le-
hettem. Ha tehetik, sétáljanak 
Önök is egyet ezen a szentséges 
helyen, gondoljanak közben 
mindazokra, akik már nem le-
hetnek Önökkel. Mondjanak el 
egy imát a lelkekért, és eme szel-
lemi táplálék birtokában éljék 
tovább mindennapjaikat.

LŐVE

nyön túlról érkezett, robban be 
a világba, lett a világ kedvence. 
Őszinte kedvességével levett a 
lábáról mindenkit, ellenzőt és 
barátot egyaránt. A legvilágibb 
atya volt az egyház családjá-
ban.

Amikor 1991-ben, az ereje tel-
jében lévő, majd 1996-ban, a 
már törődött egészségű ember 
ellátogatott Magyarországra, 
arról beszélt, amit a világon 
mindenki hallani szeretett 
volna: a SZERETETRŐL! „A 
szeretethez nem kell teli ers-
zény”, mondotta, és gyakorolta 
is. Egyháza nevében bocsána-
tot kért a protestánsok ellen 
elkövetett vétkekért, egyes 
keresztények hallgatásáért a 
Holokauszt idején. 2000 - ben, 
már nagyon betegen, elláto-
gatott Izraelbe, s fejet hajtott a 
mártírok előtt.

Lényét átjárta a szeretet, ki-
sugározta, „megbabonázta” hí-
veit és nem hívőket egyaránt.

Most 2014. április 27-én Karol 
Wojtylában azt a rendkívüli 
embert látjuk, aki szentté lett.

Boldog XXIII. János pápát 
és boldog II. János Pál pápát a 
szentek seregébe a máris igen 
népszerű és nagy tiszteletnek 
és szeretetnek örvendő Ferenc 
pápa, a szegények pápája 
emelte.

Erkölcsi fáklyák, iránymu-
tatók, példaképek ők.

A világ nem lesz jobb azzal, 
hogy két pápa szentté lett, de 
reményt adnak azoknak, akik 
útjukat keresik.

Horváth Ágnes
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5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:25 Magyar írók
13:45 Hacktion Újratöltve
14:45 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Elővízió 2014
21:00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2014 - 1.elődöntő
23:05Az Este
23:40 Híradó
23:50 Sporthírek
23:55 MobilVers
0:05 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább
1:40 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:10 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 A mentalista
23:05 Életre-halálra
0:10 XXI. század – a 
legendák velünk élnek

0:40 Reflektor
1:00 A főnök
1:55 EgészségKalauz
2:10 Avégső akarat
3:15 A végső akarat

4:30 Vásott szülők
5:25 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Magánnyomozók
20:25 Édes élet
21:50 Jóban Rosszban
22:50 NCIS: Los Angeles
23:55 Combat Hospital - A 
Frontkórház
1:00 Tények este
1:45 Aktív
2:10 Egy hét Pesten és Budán
3:40 Eureka

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:40 Gasztroangyal
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 On the Spot
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 MopbilVers
23:02 Búcsú a békeévektől

23:15 Summa
23:50 KorTárs
0:20 Rex felügyelő
1:10 Az élet megy tovább
1:55 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:10 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Szulejmán
23:15 Házon kívül
23:50 Reflektor
0:05 Corrina, Corrina
2:20 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:30 Vásott szülők
5:25 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Magánnyomozók
20:25 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 Frizbi Hajdú Péterrel
23:55 A férjem védelmében
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 Vadlovak földjén
3:25 Eureka

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:30 Slovenski Utrinki
13:00 Alpok-Duna-Adria
13:25 Jelfák
13:40 Az UNESCO tetején
14.15 Útravaló
14.30 Szívtipró gimi
15.20 Az élet megy tovább
16.10 Híradó+
16.25 Rex felügyelő
17:15 Irány Koppenhága
17:40 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Víziómúlt
21.00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2014 
23:05 Az Este
23:40 Híradó
23:52 Sporthírek
23:55 MobilVers
0:05 A rejtélyes XX.század
0:35 Történetek a 
nagyvilágból
1:05 Rex felügyelő 
1:50 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10.05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12.50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellek - A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15.35 Csók és csata
16:10 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Glades - Tengerparti 

gyilkosságok
23:05 Gyilkos elmék
0:10 Brandmánia
0:45 Reflektor
1:05 Gazdagék
2:00 a'la CAR
2:25 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:10 Aktív
4:30 Vásott szülők
5:25 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Magánnyomozók
20:25 Édes élet
21:50 Jóban Rosszban
22:50 Sherlock és Watson
23:55 Kettős ügynök
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 Propaganda
3:10 Sherlock és Watson
3:55 Eureka

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 P'amende
13:00 Esély
13:30 A siklósi vár
13:50 A megregulázott fény, 
avagy lézer napjainkban
14:10 Történetek a 
nagyvilágból
14:40 Szívtipró gimi
15:30 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek

KEDD
M1
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RTL

RTL

TV2

TV2
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20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Bízunk Benned!
21:20 Fábry
22:45 Az Este
23:20 Híradó
23:30 Sporthírek
23:35 MobilVers
23:40 Vörös vihar
1:25 Rex felügyelő
2:10 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:10 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:05 Castle
23:05 A zöld íjász
0:10 Reflektor
0:25 Odaát
1:25 Kalandor
1:50 Az egység
2:40 4ütem
3.05 A végső akarat

4:40 Vásott szülők
5:25 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Magánnyomozók
20:25 Édes élet
21:50 Jóban Rosszban
22:50 A Bourne-rejtély
1:20 Tények Este

2:05 Aktív
2:30 Briliáns elmék
3:25 Eureka

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Noé barátai
9:30 Zöld Tea
10:05 Kerékpártúra
10:35 Kincsünk a ló
11:00 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 "Kellene kiskert, 
bőtermő!"
13:15 Boxutca - Forma-1 
magazin
13:45 Forma-1 - Spanyol 
Nagydíj
15:35 Út Brazíliába
16:05 Szeretettel 
Hollywoodból
16:35 Ég, föld, férfi, nő - Kis 
Balaton
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Eurovízió 2014
21:00 Eurovízizós Dalfesztivál 
2014 - Döntő
0:25 MacGruber

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:30 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:55 Teleshop
10:55 XXI. század – a 
legendák velünk élnek
11:25 Házon kívül
12:00 Trendmánia
12:30 a’la CAR
13:10 Szeged-Veszprém 
- Férfi kézilabda döntő 
mérkőzés
15:05 A nagy svindli
16:10 Szombat Esti Láz – A 
Nagy Félrelépés
18:30 RTL Klub Híradó
19:00 Szombat Esti Láz – A 
Nagy Félrelépés 
21:15 Halálos fegyver 3.
23:40 Freddy vs.Jason
1:35 Szellemharcosok
3:25 Gálvölgyi-show

4:10 Vásott szülők
4:55 Babavilág
5:25 Super Car
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:15 Otthon a kertben
9:45 Astro-Világ
10:50 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
11:20 Állatőrség
11:50 Babavilág
12:20 Tűsarok
12:50 Kalandjárat – Az 
Útitárs
13:20 Falforgatók
14:20 Jóban Rosszban
15:10 Jóban Rosszban
16:05 Jóban Rosszban
17:00 Irigy Hónaljmirigy
18:00 Tények
19:00 Jurassic Park 2. - Az 
elveszett világ
21:35 Kettőd játék
0:05 Víruscsapda
1:40 Bazi nagy görög élet
2:05 Xena
2:50 13-as raktár

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Summa
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Tanúságtevők
10:05 Kérdések a Bibliában
10:25 Református magazin
10:50 Református ifjúsági 
motor
11:00 Bptista istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Hétköznapi kifutó
12:35 FIFA World Cup 2014
13:05 Telesport – Sport 7
13:30 Forma-1 - Spanyol 
Nagydíj
16:25 Telesport
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Magyarország, 
szeretlek!
21:40 Idegenek
22:05 TeSzedd!
22:35 Éjféli cowboy
0:25 Párkeresők

4:00 A végső karat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:25 EgészségKalauz
10:05 Teleshop

11:00 Kalandor
11:35 A Muzsika TV 
bemutatja: Mi muzsikus 
lelkek
12:15 FTC-Győr - Női 
kézilabda döntő mérkőzés
14:00 Szabadítsátok ki Willyt! 2.
16:05 Négyen egy gatyában 2-
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Exférj újratöltve
22:10 Crank 2. - 
Mgasfeszültség
0:05 Portré
0:45 Bombaüzlet?!
3:05 Cobra 11

6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:45 Nagy Vagy!
10:40 Astro-Világ
11:45 Stílusvadász
12:15 Stahl konyhája
12:45 Több mint TestŐr
13:15 Jóban Rosszban
14:10 Jóban Rosszban
15:05 Jóban Rosszban
16:00 Apák gyesen
17:00 Magánnyomozók
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Az ének iskolája
22:20 Dick és Jane trükkjei
0:15 Dreamgirls
2:30 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
2:50 Simlis Jack, a karibi 
szuperkémű
3:10 Békétlen békítő
3:55 Napló

5:15 Hajnali gondolatok
5:21 A Lényeg
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:50 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:50 Szívtpró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:45 Rex felügyelő
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Hacktion Újratöltve
21:20 Kékfény
22:20 Az Este
22:55 Híradó

23:05 Sporthírek
23:10 MobilVers
23:20 Aranymetszés
0:15 Rex felügyelő
1:00 Az élet megy tovább
1:50 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:10 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Showder Klub
23:15 CSI: A helyszínelők
0:20 Reflektor
0:40 Minden lében négy 
kanál
1:35 Minden lében négy 
kanál
2:25 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:40 Stílusvadász
5:00 Stahl konyhája
5:35 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Jurassic Park 2. - Az 
elveszett világ
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 NCIS
23:55 Elit egység
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 NCIS
2:55 Maricruz
3:40 Eureka

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Napi 250 q. uborkát szednek 
a Szabadság TSz. főldjeiről. 
Ennek nagyobb részét a ré-
szesművelésre adott területek-
ről szállítják be a tsz-tagok. 

Nagy sikerrel vetítik a „West 
side story” című zenés-táncos 
amerikai filmet a moziban. A 
„kiskörzeti moziban” –Árbozi-
iskola – a „Bosszúálló” c. szov-
jet alkotás látható két napig.

15-én a Városi Tanács, és 
a Pártbizottság együttes ülés 
keretében ismerkedett a váro-
si kórházban folyó munkáról. 
A Fáskert-utcai épületben dr. 
Botár Zoltán, és dr. Varga End-
re, a Kalocsa Balázs utcai szü-
lőotthonban dr. Ruttner Béla 
adott tájékoztatást.

19-én Kovács Sándor gyár-
igazgató nyilatkozott a Hírlap-

nak. Az évi terv – 30-35 ezer 
tonna gyümölcs, és 75-80 ezer 
tonna zöldségféle – várhatóan 
most is teljesül. A borsó után 
folyik az uborka, és a sár-
gabarack feldolgozása. 

Külföldön is keresik a kőrösi 
konzerveket. Anglia, Ausztrá-
lia, Ausztria, Belgium, Finnor-
szág, Hollandia, NSZK, de még 
Málta, és az USA, Kanadai is 
vevő. Legbiztosabb partnerek a 
testvéri szocialista országok.

A hónap végétől, három hé-
tig a kocséri Új Élet TSz. szőlejé-
ben dolgoznak a gimnázium 
III/b. osztályos tanulói. Balanyi 
Géza ágazatvezető meg van 
elégedve munkájukkal.

Molnár Elek keramikusmű-
vész kiállítását S.Hegedűs Lász-
ló nyitott meg augusztus 7-én. 
A művészt, és műveit dr. Ko-
cogh Ákos művészettörténész 
méltatta.

10-én Ruffy Péter élvezetes 
beszámolóban adta közre kő-
rösi élményeit, köztük Arany 
János itteni tanárkodásának 
emlékeiről. Ebben dr. Tőrös 
László lelkes Arany-kutató volt 
segítségére.

Másnap a moziban ankétra 
került sor, Várkonyi Zoltán 
„Ártatlan gyilkosok” c. filmjé-
nek ősbemutatója kapcsán, a 
rendező, és a két főszereplő, 
Sunyovszky Szilvia és Tahi Tóth 
László közreműködésével.

28-án Miklay Jenő Fehér Im-
réné, Pannikától érdeklődött, 
a Széchenyi-téri Édességbolt 
nyári forgalmáról.

Nagy veszteség érte 
a helyi labdarúgást! A 
Fradi leigazolta a nagyte-
hetségnek induló, tizen-

nyolc éves ifj. Leskó Lászlót, 
a Kinizsi SE kapusát. 

A 13-án nyílt Kertészeti 
Kiállításon Szabó Dénes nö-
vényvédelmi felügyelő 10 féle 
szőlőt, Kustár Balázs tsz-tag 
14 féle almát mutatott be. A 
kiállítókat díjazni fogják! Az I.-
helyezett 1.000.-, a II. 700.-, a III. 
500.-forintot kap.

Az Arany János Társaság 
(elnöke dr. Tőrös László 
gimn. tanár) közzé tette őszi 
műsortevét. Októberben La-
tinovics Zoltán válogat a ma-
gyar líra gyöngyszemeiből. 
A Kecskeméti Katona József 
Színház is irodalmi műsorral 
szerepel. Várhatóan dr. Szépe 
György nyelvészprofesszor 
előadására is sor kerül.

(folytatjuk)

TB.

NO  COMMENT…
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Nagykőrös. Lapunk szer-
kesztősége elhatározta, nem 
lenne sem érdektelen, sem ok 
nélküli, a valamikori, a „puhu-
ló diktatúra” éveiben megje-
lent Nagykőrösi Híradó, 
ma is érdesnek mondható 
híreinek újra olvasása. Ez – 
nyilvánvalóan – az idősebb 
generációra vonatkozik. Az 
ifjabbak pedig betekintést 
nyerhetnek abból, hogy a kor-
ban mi számított „hírnek”. 

(II. rész 1973. május)

Az Arany János Múzeumban 
megnyílt kiállításon Balla 
Károly munkásságának emlé-
kei láthatóak. Városunk szü-
löttének életét Novák László 
igazgató foglalta össze. 

A hónap végén megszü-
letett a döntés: új általános 
iskola épül a Ceglédi-úti 
lakótelep körzetében. A 
hónap végén megjelent 
a „Nagykőrösi Nyár ’73” 
műsorfüzete. A bevezető-
ben Szűcs Zoltán tanács-
elnök összegezi az eddig 
rendezettek sikerét. Majd 
következnek az idei prog-
ramok felsorolása: első-
ként a kecskeméti Pálfy 
Gusztáv szobrászművész, 
Péczeli Margit festőművész, 
Molnár Elek keramikus, 
Mikolosvits László grafi-
kus, M. Orbán Edit gobelin-
művész tárlataira invitál-
nak a szervezők.

A program részeként, a „Ki 
nyer ma?”, népszerű zenei 
vetélkedőt június 8-án, a Vé-
nusz-presszóban tartják. A fü-
zet színes fotóit Botocska Pé-
ter, és Kiss András készítették. 
Június 10-én, a Kossuth-adó 
„kettőtől-hatig” műsorát a 
városból sugározták. Erdei 
Klári, Vértessy Sándor, Fikár 
László, Poór Klári, Kovalik 
Károly közreműködésével. A 
Csónakázó-tavon zajlott az ön-
járó és a rádióirányítású hajó-
modellek megyei versenye. Az 
egyik kategóriában kettős ha-
zai siker született: ifj. Székely-
hídi József első, id. Székelyhídi 
József második lett. 

A Kutyakaparó vendégköny-
vét szemlézte Kopa László 
lapszerkesztő. Örömére sok 
vidéki látogató jegyezte be 
megelégedését a hangulatos 
csárdáról.

Kézilabda hír. Kinizsi-Kos-
suth KFSE (Szentendre) 28:16. 
Nk: Szabó – Nagy A.(1), Tóth 
(5), Varsányi (3), Kovács 
F.(5), Bertalan (5), Nagy Z. 
Csere. Bekő, Zubány M.(2), 

Vikartóczki (3), Szőke (3), 
Fülep (1).

A Könyvhét vendége Jani-
kovszky Éva, sok ifjúsági 

könyv népszerű szerzője volt a 
gyermekkönyvtárban.

Júniusban ünnepelte a 
Zeneiskola húsz éves jubi-
leumát. Erre emlékezett Bálint 
Ferenc igazgató. Megemlítette, 
hogy két fiatal tanárnőjük – 
Hartyányi Mária, és Németh 
Margit – itt kezdte zenei ta-
nulmányait. Két volt tanulójuk 
Vedres Szabolcs – a dublini 
rádiózenekar trombitása – és 
Nyíri Csaba – a berlini opera 
első kürtöse – öregbítik az 
iskola hírnevét. 

Június első hetében meg-
kezdődött a borsófeldolgozása 
a konzervgyárban. Napi 65-70 
vagon a tervezett mennyiség.

A moziban bemutatott „Har-
madik nekifutás” című filmjé-
vel kapcsolatban rendezett 
ankét vendége volt a rendező 
Bacsó Péter.

A Kecskeméti-út/Örkényi-út 
sarkán álló Gál-ház Lakberen-
dezési Áruháza helyett június 
13-tól Háztartási-, Vegyianyag 
Boltot nyit a kecskeméti Ipar-
cikk Kiskereskedelmi. Vállalat.

21-én megérkezett Akaliba az 
első nyaralócsoport. 40 tanyasi 
iskolásból állt össze a csapat.

A hónap végén ünnepelte 
meg a kultúrház férfikara 
a jogelőd Iparos Dalkar 90 
éves jubileumát. Többek 
között a Kecskeméti Ko-
dály Kórus is fellépett a 
díszhangversenyen, mely-
nek Vass Lajos zeneszerző 
volt a díszvendége.

Júliusi hír: 60 gyerek jelent-
kezett az úszótanfolyamra.



www.hetihirek.hu 152013. január. 01.

Pályázatok 100 ezres
tabletekért- Megint a
FIDESZ bírál majd
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A nagykőrösi önkormányzat 
idén is meghirdeti „Virágos 
Nagykőrösért 2014” és „Pers-
pektíva 2014” fotópályázatát. 
Az első felhívás célja, hogy a 
nagykőrösi lakosok és szer-
vezetek városdíszítő munkáját 
nyilvános keretek között az 
önkormányzat értékelje és el-
ismerje, míg a fotópályázattal 
olyan pályamunkák készítését 
ösztönzik, amelyeket az ön-
kormányzat a település to-
vábbi fejlesztéséhez pályá-
zati anyagokban, illetve kiad-
ványaiban felhasználhat. Nagy-
kőrössel kapcsolatos igényes 
hangulatképek, rendezvények, 
épületek és természetfotók 
beérkezését egyaránt várják. 
Czira Szabolcs polgármester a 
képviselő-testületi ülésen kü-
lön kiemelte, hogy a fotópályá-
zat esetében újdonságként a 
felnőtt, az ifjúsági és a gyer-
mek kategóriában is az első 
helyezést elérők egyaránt egy 
100 ezer forint értékű tabletet 
kapnak. Az ajándék magas 

értéke újdonság, azonban a 
zsűri összetétele már nem, a 
virágos pályázatokat Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsanna 
(Fidesz) képviselő, Karsay 
Istvánné (Fidesz) bizottsági 
tag és Vozárné Ragó Ildikó, 
a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
vezérigazgatója, a fotópályá-
zatokat pedig Jeruskáné Be-
rényi Erzsébet (Fidesz), Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna (Fidesz) 
képviselők és Palásti Viktor 
(Fidesz) bizottsági tagok fogják 
elbírálni.

MÁJUSOK - MAJÁLISOK
Majális = maialis (latin) =
szabadon rendezett vidám
összejövetel, mulatság.

Szabó Lőrinc: A fákhoz, a költő

...”Te vagy május? Csakugyan te 
vagy?

Hogy lettél kész ilyen hamar?
Néhány nap alatt mennyi szépség!

A vén föld milyen fiatal ...”

Az ember és a természet 
összeforrott egység. A Föld 
bármely pontján éljünk 
is, sivatagban vagy a jeges 
északon, Afrika kábítóan 
gyönyörű térségében, egy 
ázsiai kis szigeten vagy egy 
metropolisban, a természet 
határozza meg, meddig vál-
toztathatjuk, avatkozhatunk be 
környezetünkbe. Bár az ember 
a XXI. századra jól elvetette 
a sulykot, ott is rontott, ahol 
építeni kellett volna, mégis: a 
természet makacsul, minden 
évben megújul, szebb és gyö-
nyörűbb lesz. Különösen május 
az a hónap, amikor szinte teljes 
pompájával elkápráztat. Talán 
ezért választották ezt a hóna-
pot majálisok megtartására 
eleink is.

A Duna-Tiszaközi Nagykőrösi 
Hírlap 1936. májusi számaiban 
sorra jelentette meg a meg-
hívókat majálisokra. A korabe-
li tudósítás  így szól: „Szépen 
sikerült a kisgazdapárt majáli-
sa. Nagy érdeklődés mellett 
folyt le vasárnap az idei első 
majális a Központi Független-
ségi Kör és a Független Kis-
gazdapárt rendezésében, 
melyre lelátogatott Dr. Milotay 
István Nagykőrös országgyűlési 
képviselője is... 

A 180 terítékes társas ebéden 
részt vett Göde Lajos és Pa-
czolai György lelkészek is....

A délutáni jó időben azután 
nagyon sokan kimentek a ma-
jálisra, melyet hajnalig tartó 
vidám táncmulatság zárt le. A 
jó ebéd és kiszolgálás Horváth 

József vendéglőst dicsérte.”
A Nagykőrösi Gazdasági Egy-

esület az Aranykalászos gaz-
dák körével 200 fős, ebéddel 
egybe kötött majálist rendezett 
a Pálfájában. 

A Független Polgári Kör tagjai 
hosszú sorban, zeneszó mellett 
vonultak ki a természetbe. 500 
ebédvendég az aréna melletti 
fák alatt fogyasztotta el ételét. 
Itt iparos-, gazda-, kereskedő- és 
munkáscsaládok majálisoztak. 

Benedek László nagykereske-
dő köszöntötte a vendégeket, 
majd hálás szívvel emlékezett 
meg a jó májusi esőről és kije-
lentette, sem ő, sem a Kör nem 
politizál, a nemzet egységének 
építése a cél. Benedek László 
a majálison szegény nagycsa-
ládos munkásembereket is ven-
dégül látott. A tanítóképző-inté-
zet ifjúsága a gyakorlóiskola 
növendékeivel, zeneszóra 
vonultak ki a Pálfájába. De 
nemcsak ők, a különféle egy-
esületek, civil szervezetek is 
zeneszó mellett masíroztak ki 
az erdőbe. 

Akkoriban ez volt a majálisok 

helyszíne. Az arénában 
tartották az ebédeket és a 
táncmulatságokat is.

A Városszépítő Egyesület 
pedig azt közölte a közönséggel, 
hogy „ az idén is megtartja 
a Széchenyi-kertben (ma 
Cifra kert) vasárnaponként, 
a múltban már közkedveltté 
vált sétahangversenyét. 
Egyben örvendetes és nagy 
közönségsikerre számítható 
újítást is fognak bevezetni, 

amennyiben a kerti közönség 
szórakoztatására egyik közis-
mert és közkedvelt hely-
beli énekest is felkérnek. 
Vasárnaponként felváltva a 

fúvószenekar és a cigányze-
nekarok fogják a sétáló kö-
zönséget szórakoztatni.” A 
közkedvelt énekes Aczél János 
volt.

A régi, békeidős majálisok-
nak, sétálós zenehallgatásnak 
a II. Világháború véget ve-
tett. Helyét a május elsejei 
felvonulások vették át, a 
szebb világért küzdő dolgozó 
nép harcos ünnepe. Ezek az 

erődemonstrációk üzenetek 
voltak az imperialista nyugat 
felé. Most is kivonult a zöldbe 
a nép, csakhogy ez már kötele-
ző volt. A sorokba rendeződött 

tömeg sarlós-kalapácsos vörös 
zászlók alatt vonult - itt Nagy-
kőrösön - a Cifra - kertbe, 
ahol virsli és sör járt ingyen a 
felvonulónak.

Valamiért, azonban, mégis 
nosztalgiával gondolunk ezek-
re a május elsejékre és ma-
jálisokra is. Talán azért, mert 
fiatalok voltunk?

Horváth Ágnes

Horváth-kert vendéglő 1944

Széchenyi-kert 1936

Pálfája majális 1958
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Pár óra alatt rendet tett a Jobbik Törtelen

A Jobbik különösen fogé-
kony szerencsétlen élethelyzet-
be került embertársaink 
ügyei iránt. Ennek egyik 
ékes tanúbizonysága az a tár-
sadalmi munkában végzett 
„rendrakás„, melyet április 26-

án Törtelen végzett el a Jobbik 
ottani alapszervezete, Bucsus 
Ferenc elnök vezetésével. 
A törteli alapszervezetben 
a közelmúltban őrségváltás 
történt a vezetőségben, a Job-
bik megújult, új vezetőséget 
választottak, és új tagokat is 
felvettek. Az ottani alapszerve-
zet létszáma jelenleg 20 fő. A 
gyűlést, melyen a változások 
a szervezetben megtörténtek, 
a törvényi rendelkezéseknek 
megfelelően hívták össze. Pe-
rényi Attila, a Jobbik törteli 
alapszervezetének elnöke csa-
ládjával külföldre költözött, 
ezért már nem tudta betölteni 
posztját. Az alapszabálynak 
megfelelően helyettese, Tóth 
Dénes Attila alelnök hívta össze 
a gyűlést, ahol Bucsus Feren-
cet választották meg elnöknek.

Működésének egyik első 
látványos akciója volt az áp-
rilis 26-i rendrakás, ahol egy 
bajba jutott, tanyán élő csa-
ládon segítettek társadalmi 
munkában. Az idős házaspár 
egészségügyi állapota olyany-

nyira leromlott az 
elmúlt időben, hogy 
képtelenek voltak, 
az egyébként szép 
kis tanyát rendben 
tartani. Mindenhol 
szemétkupacok, kor-
hadt fák, elvadult 
aljnövényzet éktelen-
kedett. Az idős 
asszonynak sajnos 
mindkét lábát ampu-
tálni kellett, a férj 
súlyos agyvérzést ka-
pott. Fizikai munkát 

így végezni nem tudnak. A 
törteli Jobbik kérelmezte, 
hogy a közszolgáltató biztosít-
son részükre térítésmentesen 
konténert, melyben a szemetet 
el tudják a tanya körül vinni. 

Levelében a közszolgáltató 
illetékese leírta, hogy termé-
szetesen ingyenesen biztosít-
ják a konténert, és már ők is 
tudtak korábban a dologról. 
Bucsus Ferenc lapunknak el-
mondta, hogy ő úgy tudja, hogy 
az ő levelük volt az első jel-
zés a hivatalos hatóságok felé, 
a valóság az, hogy más még 
nem vette észre, hogy milyen 
körülmények közt élnek az 
érintett lakók.

Minden jó, ha jó a vége, az 
eredmény a lényeg és nem 
az „előjáték„. A nap végére 
mindenki boldogan mosoly-
gott és elégedetten vették tu-
domásul, hogy az összefogás 
ereje akár csodákra is képes és 
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akár hegyeket mozgathat meg. 
Jelen esetben szeméthegyeket. 
Lekaszálták az aljnövényze-
tet, kivágták az elkorhadt 
fákat, a szemetet beletették 

a konténerbe, és még ki is 
csinosították a portát, virágo-
kat is ültettek. Két boldog em-
ber lett a nap végeredménye, 
na meg a munkában jólesően 
elfáradt jobbikosok.

A Jobbik ebben erős. Orszá-
gosan. Felismerik a magukra 

hagyott kisemberek gondjait, 
és aktívan segítenek is rajtuk, 
összefogással. Talán azért is 
képesek erre, mert sokan a 
tagok közül is ilyen élethely-

zetben vannak, illetve voltak 
már korábban. Pontosan ez 
az, mellyel sok- sok szavazatot 
hódítanak el másoktól. Lehet 
követni a példájukat! És akkor 
senkinek sem lesznek talán 
ilyen és ehhez hasonló gondjai.

LŐVE
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138 juh és bárány, összesen: 
2013 jószág. A vásáron az 
árak főként a vágómarháknál 
emelkedő tendenciát mutattak. 
A hízott marha kilója 50-60 
fillérig felment, a gyengeborjú 
ára 80 fillér körül mozgott. 
A jobb fejős tehenet 300-350 
pengőért adták. A lóvásáron 
keresték a katonalónak való 
4-500 pengős lovakat, amely 
azonban már nem igen van. A 
vágóló 70, a kocsiló 150 pengő 
körül mozgott, s egy szép egy-
éves csikót 300 pengőért lát-
tunk elkelni. A sertésvásáron 
is elég nagy volt az élénkség, 
3 hónapos süldő párja 45-50, a 
választásié 12-16 pengő körül 
kelt. A gyalogvásáron is sok volt 

a vevő, bár a hűvös, szeles idő 
sokakat otthon tartott.”

Kicsit más volt akkor a vásár, 
mint ma. A mai inkább a régi 
búcsújáró helyekhez hasonlít, 
amikor a szórakoztatás volt 
a fő szempont. Itt is volt mé-
zeskalácsos és fabábos, mázas 
edényt árusító és egyéb aján-
déktárgyakat kínáló árus. Volt 
étel és ital és a kisgyermekek 
szórakoztatására fakörhinta, 
arcfestés, kisvonat, bábosok, 
a nagyoknak Szűcs Judit és 
dübörgő zene a Deák téren. És 
természetesen rengeteg, cso-
daszép virág.

Horváth Ágnes

Az ÖH május 2-i számát ol-
vasom. Polgármester Úr nagy 
örömét fejezi ki - köszöntve 
a forgatag közönségét - hogy 
e kétnapos hagyományőrző 
és hagyományteremtő vásári 
rendezvényre ilyen sokan el-
jöttek. Ez így is volt.

Csak a hagyományteremtés-
sel van egy kis bajom.

A vásárok olyan régmúltra 
tekintenek vissza, akár az em-
ber, mert mindig volt vásár, 
ami eleinte cserekereskedelem 
volt. Nagy kiváltság volt, ha egy 
város vásártartási jogot kapott. 
Nagykőrös földrajz-, gazda-
sági-, társadalmi-, és kulturális 

tényezői miatt már a középkor 
óta vásárváros. 

Ezért ide idézek egy 1936-
ból való újsághírt Kopa László 
tollából: „Vasárnap zajlott le 
a kőrösi Szent György napi 
vásár, melyen igen nagy jó-
szágforgalom bonyolódott le. 
A vásáron 660 helybeli, 604 
vidéki szarvasmarhát, 310 
helybeli és 509 vidéki lovat és 
csikót, 1672 sertést és malacot, 
483 juhot és bárányt, 43 kecs-
két: tehát összesen 4281 jó-
szágot hajtottak fel, melyből 
elkelt 907 szarvasmarha, ( 41 
bika, 397 tehén, 89 üsző, 27 
ökör, 39 tinó, 314 borjú), 275 ló 
és csikó, 693 sertés és malac, 

2014.április 26-án a Szent 
György Napi virágvásár mel-
lett Nagykőrösön volt még 
egy említésre méltó és fontos 
esemény.

 
A Délpesti Református Egy-

házmegye az idei első evan-
gelizációs hétvégéjét konfir-
mandusai számára ezen a na-
pon tartotta. Az egyházmegye  
szinte minden településéről 
érkezett gyermek, mintegy 
százhatvan fiatal, lelkészeik 
kíséretében. Az alkalom jel-
mondata, melyet a közöttük 
szétosztott fekete pólókra is 
rányomtattak ez volt: „Érted 
is?” ( Apcsel.8,30), ez arról szól: 
amikor a gazdag, etióp főem-
ber visszatérőben Jeruzsálem-

be Ézsaiás prófétát olvassa,  
Fülöp apostol megkérdi tőle: 
Érted is, amit olvasol? A téma 
feldolgozása csoportokban, 
hat „állomáshelyen” történt. 
Az állomások.: Szeretet, Élet, 
Ajándék, Igazság, Hit, Re-
ménység. Vagyis a konfirman-
dusoknak ezekre a kérdésekre 
kellett a válaszokat megtalálni, 
lelki vezetőjük útmutatása se-
gítségével. 

Az „állomások” helyszíneit 
az Arany János református  
Általános Iskola, a gyülekezeti 
ház és a Református templom 
között osztották meg, körülbe-
lül huszonöt fős csoportokba 
rendeződve. Az eseményen a 
Nagykőrösi Református Egy-

házközség Dicsőítő zenekara 
vezette az énekeket. Közben 
a gyerekeknek bemutatták 
az Arany János Református 
Gimnáziumot, a Kollégium 
aulájában könyvvásár is 
volt, és még egy rövid film 
megtekintésére is sor kerül, 
nem utolsó sorban a Deák 
té-ren és környékén a Szent 
György napi forgatagban is 
elvegyülhettek. Záró áhítatra 
fél három körül került sor, utá-
na megtekinthették közelről a 
felújított orgonát.

 
A lelki táplálék mellé, ter-

mészetesen, testi táplálékot is 
kaptak a résztvevők, melyet a 
Református Kollégium ebédlő-
jében fogyasztottak el. Nem sza-
bad azonban a helyi diákság, a 

gimnázium és általános iskola 
diákjairól, mintegy harminc 
tanulójáról, sem elfeledkezni, 
akik a szervezésben aktív 
részt vállaltak, valamint mind-
két iskola technikai személy-
zete segítségéről. Fáradságos 
munkájukat e helyen is meg 
kell köszönni.

 
A gyermek nevelése az 

egyházak mindenkori misszi-
ói feladata. A szeretet és a 
szigorúság együtt, kézen fog-
va hat az ifjú egyéniségére. 
Remény szerint ez a nap is 
hatással volt a gyerekekre, 
mert kivétel nélkül, mindnyá-
jan megelégedve, köszönetet 
mondva tértek haza.

Horváth Ágnes

Az MSZP Anyák Napján is a Fideszt bírálja
Az MSZP szerint Magyar-

ország fideszes vezetése el-
vette az ünneplés lehetőségét 
a magyar családoktól. Ezt 
Bangóné Borbély Ildikó, az 
ellenzéki párt országgyűlési 

képviselője mondta vasárnap, 
az anyák napján tartott bu-
dapesti sajtótájékoztatóján. 
Az MSZP elnökségi tagja ki-
jelentését indokolva közölte, 
a Fidesz szétszakította a 

magyar családokat, több 
százezer embert külföldre 
üldözött, így ők csak telefo-
non vagy Skype-on tudják 
köszönteni az édesanyjukat, 
a nagymamájukat. Hozzátette: 

munkahelyek csak papíron, 
meghamisított statisztikákban 
léteznek Magyarországon – 
számolt be róla a Híradó.hu.

Református Egymázmegyei Evangelizáció
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Szent György napi forgatag és vásár
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Régi, már-már legendás emberekkel találkozol akkor, 
amikor nem is számítasz rá! Próbálj meg felkészülni arra, 
hogy meglepetésedet palástolnod kell, nehogy megsejtsék 
rólad! Elismerésre vágysz, de erre most nem sok esélyed 
van. Ki kell használnod a májust és a hosszú hétvégét – 
ideje végre pihenned!

Ugye mégsem bántad meg, hogy kikezdtél azzal a 
férfival, akivel már régóta szemeztél a munkahelyeden. 
Vagy mégis úgy gondolod, hogy nem lett volna szabad? 
Nehéz lesz válaszokat találni azokra a kérdésekre, amiket 
megfogalmazol magadnak. Különösen ne várd, hogy 
barátnőid, vagy testvéred majd segít – ezt most neked kell 
megoldanod.

Nagyszerű a viselkedésed, mindenki imád, de észre kell 
venned, hogy sokan másfajta érzelmeket táplálnak irántad, 
mint eddig gondoltad! Ezzel nincs probléma akkor, ha 
szingli vagy. De ez most nem az az időszak, hogy a hosszú 
hétvégét valaki mással töltsd és elhanyagold szeretteidet. 
Szüleid segítségre szorulnak, de nem mernek neked szólni. 

Néhány ember furcsán izgatottan várja a találkozást veled, 
ne okozz csalódást senkinek! Igyekezz minél kedvesebb és 
odafigyelőbb lenni akkor, amikor úgy érzed, elhagyott az 
erőd! Hiszel a változásban és mindent megteszel azért, hogy 
álmaidat valóra váltsd! Gyakran előfordul azonban, hogy ez 
élet furcsa tréfákat űz veled és azt érzed, hogy semmi sem 
sikerül. Ez nem a te csődödet jelenti.

Lehet, hogy nem veszed észre, de magánéleted romokban, 
kapcsolatod megmentésére elérkezett az utolsó esélyed. Ha 
most nem lépsz és próbálod meg helyretenni a dolgokat, 
akkor félő, hogy hamarosan már nem lesz rá alkalmad! 
Kedvesed szerelme változatlan – bármennyire is tagadod 
magad előtt – te változtál sokat az elmúlt időben! 

Az állandóság mostanában nem jellemző rád – folyamatos 
mozgásban vagy és ennek meg is fizeted az árát akkor, 
amikor egy kis nyugalmat szeretnél végre magad körül! 
Próbálj meg egy olyan napot tartani, amikor nem csinálsz 
semmit. De tényleg ne csinálj semmit! Pihenj, tévézz, 
napozz, ha tudsz! Meglátod, a lelkednek is hatalmas 
segítség lesz, nem csak a testednek!

Vajon tényleg ilyen egyszerű lenne minden, mint ahogyan 
most tapasztalod a munkahelyeden? Ha az a terved, hogy 
gyökeresen megváltoztass mindent a munkatársaiddal, 
akkor a csillagok állása ehhez most különösen kedvező 
lesz! Előfordul, hogy nem szabad siettetni dolgokat, még 
akkor sem, ha már régen tudod, hogy mi lesz a vége.

Ugye, hogy van valami csodálatos azokban az emberekben, 
akik könnyen szót értenek másokkal és simulékony a 
modoruk. Ne bánkódj miatta, hogy nem ilyen vagy! Neked 
is megvannak az értékeid, ne zavarjon, hogy őszinte és 
nyitott vagy! Sőt, légy büszke erre és fedezd fel, hogy 
az emberek mennyire nagyra tartanak! Légy önmagad a 
hétvégén és állj a sarkadra.

A szívedben még él a remény, hogy meg tudod még 
menteni a kapcsolatodat. Talán ez az utolsó hely a világon, 
ahol még megvan az esély arra, hogy újra közel kerüljetek 
egymáshoz partnereddel! Ideje továbblépned és felfogni 
végre, hogy nem lesz könnyű újra egyedül lenned! De a 
csillagok kedveznek az ismerkedésnek.

Mostanában te vagy az a bölcs, akire gyerekkorodban 
felnéztél és akinek ittad a szavait. Igen, gyermekeid most 
téged tartanak a nagy és okos családvezetőnek! Erre 
légy büszke és vállald fel a felelősséget! Munkahelyeden 
olyan problémákkal találod szemben magad, amire eddig 
még nem volt példa és főnökeid sem tudnak segíteni a 
megoldásban, még akkor sem ha folyton a nyakukra jársz.

A hosszú hétvége legyen a szerelemé, ne foglalkozz semmi 
mással – utazzatok el egy nyugodt helyre, ahol bármit 
megtehettek kedveseddel! Pihenjetek, tervezzétek a jövőt 
és élvezzétek a már-már nyári időjárást! Sok lehetőséged 
lesz még megpróbálni kezelni azokat a helyzeteket, amikbe 
mostanában sodor az élet – semmiről nem maradsz le, ha 
érezteted másokkal, hogy nem a munka az életed!

Csukd be a szemed és mondd el mit látsz! És mit hallasz? 
Ezt a két dolgot kell most szinkronba hoznod és megtalálni 
az egyensúlyt! Nem lesz könnyű, de ennél már sokkal 
nehezebb feladatokat is megoldottál már! Fontos 
kérdésekben kérd ki szerelmed véleményét és csak vele 
együtt hozzatok meg bármilyen döntést!

  E heti rejtvényünk Fritz Lang-al kapcsolatos.
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HETI HÍREK

„Kérünk mindenkit, aki 
szereti a sportot, a Har-
cosok Klubja Nagykőrös 
Karate Klubot, büszke az 
elért eredményeikre, akkor 
segítse munkánkat adója 1 
%-ával, amit mi az eredmé-
nyeinkkel fogunk továbbra 
is meghálálni. Adószám: 
18694765-1-13! Köszönjük 
előre is a bizalmat! OSU!”
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„ Harcosmérleg” : 2 arany, 
két bronz a Világkupán

Szigetszentmiklós adott otthon 
az Ashihara stílusban megrende-
zett Eurasia Világkupának, melyen 
7 ország (Románia, Szlovákia, 
Dánia, Üzbegisztán, Kazahsztán, 
Oroszország és Magyarország) 
205 versenyzője vett részt. Köz-
tük Nagykőrösről 4 Harcos, 
akik a kihívást vállalva, hogy a 
Kyokushin karate stílusától eltérő 
szabályrendszerben is megmé-
rettetnek. Nem is akárhogyan. 
Gyermek kategóriából a serdülő 
kategóriában versenyzett SZA-
KÁCS CSENGE, aki az idősebbek 
közt is megállta a helyét és III. 
helyen végzett. TÓTH CSENGE az 
ifjúsági kategóriában versenyez-
ve, szépen, erőteljesen küzdve 
megosztott III. helyen zárt. TAJ-

TI BIANKA szintén ifjúsági me-
zőnyben versenyezve, testi erejét 
kihasználva jutott a döntőbe, ahol 
még egy, az Ashihara stílusra jel-
lemző dobásból indított támadást 
is bemutatott, mellyel kivívta az 
elsőséget magának. KHIRER ALEX 
gyermek kategóriában Kazah 
ellenfelet utasított maga mögé, 
majd egy ceglédi fiú próbálta 
Alexet megállítani, sikertelenül. 
Orosházi versenyzőt ipponnal, 
idő előtt búcsúztatta. A döntőben 
Üzbég ellenfél várta, hosszabbítás 
után fejrúgással Bajnok lett Alex. 
De, az üzbégek megóvták a küz-
delmet, így újra küzdöttek a fiúk. 
Mind hiába, Alex másodjára is 
fejbe rúgta Üzbég riválisát, amit a 
bírók azonnal megadtak és Alex 
másodjára is kivívta az arany 
érmet aznap!

A Harcosok Világkupa mérlege:

2 arany érem
2 bronz érem

GRATULÀLUNK!



Heti Hírek19 2013. január. 01.

Diadalmas HarcosokMolnár Józsi nagy dobása! 
HURRÁ

2014.04.26. Kecskemét, Fel-
nőtt szabadfogású Országos 
Bajnokság

Molnár József nagy dobá-
sával a 61 kilogrammosok 
kategóriájában megszerezte 

ötödik felnőtt bajno-
ki arany-érmét. 
Bajnoki címét a 
Csepeli BC-nek , és 
az Abonyi BC -nak 
szerezte. Józsi az 
idei évtől kettős 
névhasználattal sze-
repel a versenye-
ken, eredményei 
után mind két Club 
fele-fele arány-
ban osztozik. A 
tavalyi felnőtt baj-
nok Csepeli Bir-
kózó Clubbal kö-
zösen nagyobb 
támogatást tudunk 

versenyzőnknek biztosítani, 
így nagyobb esélye van a 
világversenyeken való felké-
szülésre, és a jó szereplésre.

Ügyesen tornáznak a gimisek
A budapesti Nemzeti Torna-

csarnokban rendezték meg 
a torna diákolimpia országos 
döntőjét. A nagykőrösi Arany 
János Református Gimnázium 
lány és fiú csapatai nagyszerű 
eredményeikkel öregbítették 
a város hírnevét. A lányok 
(Kiss Vivien, B. Deák Enikő, 
Varga Cintia, Pozsár Annabella, 
Bodzsár Jennifer, Zsoldos Ré-
ka) a tizenhárom résztvevő 

csapat közül a hetedik helyen 
végeztek, a fiúk (Zombori Cson-
gor, Mertlik Zoltán, Vasai Zsolt, 
Pénzes Ádám, Pesti Gergő, 
Kiss Rezső, Patay Ernő) pedig 
a dobogó harmadik fokára áll-
hattak fel. A tornászokat Mol-
nár Attila, Faragóné Kollár Éva 
és Pénzes Róbert testnevelők, 
valamint Molnár Kitti és Ko-
vács Antal készítette fel.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-124                                                                        (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, a másik 
„lakóház”+udvar 339 m2 területen. Városi víz, csatorna van. 
Csak egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955                             (1)
Eladó Nagykőrös és Katonatelep között a 441-es út mellet 
120m2 es lakóház, benne garázs, melléképület, ipari áram 
rendezett 2000m2-es telken. Irányár:8.5 M Ft Érd:30 6 3722
39                                                                                               (1)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-124                                                                           (2)
Tanya eladó vagy városira cserélhető 2.sz.fsz. 1 h szántó, 800 

EGYÉB
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Érvényes: május 13-ig

nöl tanya telek. Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-30=342-7994   (2)

SPORT- MIX    SPORT- MIX

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 
környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.)
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                          (3)

Tarján adott otthon az im-
máron XV. alkalommal meg-
rendezésre kerülő Speed Kupa, 
nemzetközi karate versenyt. 
41 klubból 431 nevezés ér-
kezett, mellyen Nagykőrösről, 
a Harcosok is részt vettek 7 
fővel. Kiss András betegség 
miatt nem tudott részt venni, 
így a gyermek fiú kategóriát 
KHIRER ALEX képviselte, aki 
a több, mint 32 indulóból végig 
ügyesen és taktikusan küzdve 
az igen szép II. helyet szerezte 
meg.

SZAKÁCS CSENGE jól küz-
dött a gyermek női nehézsúly-
ban. Erőfölényben és irányítot-
ta végig a küzdelmet. Sajnos 
egy taktikai hiba becsúszott, 
így Csenge a legjobb 8 közt vég-
zett.

KISS HAJNALKA serdülő ka-
tegóriában az őrá oly jellemző 
nyugalommal menetelt előre, 

egészen az előkelő III. helyig.

FARKAS CSABA szintén ser-
dülő kategóriában remek és 
magabiztos küzdelmekkel ju-
tott a döntőig, ahol kétes bírói 
döntés eredmènyeképpen a II. 
helyen zárt.

Ifjúsági női nehézben TAJTI 
BIANKA és TÓTH CSENGE küz-
dött.

Bianka egészen a döntőig me-
netelt, ahol az utolsó mp-ben 
taktikai hiba miatt maradt alul, 
így ő is a II. helyenvégzett.

Csenge hősies és hosszú, 
fárasztó küzdelmek árán ki-
vívta magának az igen értékes 
III. helyet.

A Harcosok eredménye: 
3 ezüst érem
2 bronz érem
Gratulálunk teljes szívből!

Osu
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Bírság a vétkes sofőrnek

Április 23-án Nagykőrösön 
a Berzsenyi utcában egy, a 
Nádor utca felől az Arany 
János utca irányába haladó 
személygépkocsi az egyko-
ri sütőüzem előtt frontálisan 

nekiütközött a szemből ér-
kező autónak. A balesetben 
hárman könnyű sérüléseket 
szenvedtek, az anyagi kár je-
lentős.

Zsebtolvajok ismét a kőrösi 
vásárban

Hosszú kihagyás után 
ismét zsebtolvajok tűntek 
fel a nagykőrösi vásárban. 
A vasárnapi Szent György 
napi forgatag idején hárman 
tettek feljelentést a helyi ren-
dőrkapitányságon, minden 
esetben a sértettek táskájából 
lopták el a pénztárcájukat.

A rendőrség nagy erőkkel 
biztosította az országos hí-
rű vásárt, többek között a 
forgalomirányításban, az autók 
parkoltatásában vettek részt 
valamint civil ruhás rendőrök 
a vásárlók közé elvegyülve 
teljesítettek szolgálatot.

HH

Helyszíni bírságot szabtak 
ki a nagykőrösi rendőrök 
arra a ráckevei teherautó 
sofőrre, aki április 28-án 
délután a Losonczi és Lőcsei 
utca kereszteződésében nem 
adta meg az elsőbbséget a 

Szolnoki út irányából érkező 
személygépkocsinak és 
annak nekiütközött. Személyi 
sérülés nem történt, viszont a 
személyautóban jelentő anyagi 
kár keletkezett.

Megverte volt élettársát: 
Nem ússza meg

Több hétig tartotta rette-
gésben az abonyi fiatal lá-
nyokat a szatír a vasútállomás 
környékén, majd akkor bukott 
le, amikor a kocsmában söröz-
getés közben éppen egy szol-
gálaton kívüli rendőrnek 
mesélte el „hőstetteit”. J. Gá-
bort a Tavernából kapcsol-
ták le. Az Pest Megyei Fő-
ügyészség szóvivőjét, Dr. 
Gyugyi Csillát kérdeztem az 
ügyről, és megtudtam, hogy a 
szatír kényszergyógykezelését 
rendelték el, de a bíróság 
döntése nem jogerős.

 
A szóvivó asszony kérdé-

semre válaszolva elmond-
ta, hogy Abonyban, 2013 

januárjában elkövetett több-
rendbeli szemérem elleni 
erőszak bűntette miatt a Ceg-
lédi Járási Ügyészség 2013 
júniusában nyújtott be vádira-
tot a Ceglédi Járásbírósághoz. 
A bíróság első fokon a vádlot-
tat felmentette és ideiglenes 
kényszergyógykezelését ren-
delte el. Az ítélet - védelmi 
fellebbezés folytán - nem jog-
erős.

Nem volt túlzottan vicces a 
történet, mert sok lányt elka-
pott, fogdosott az abonyi fiatal 
férfi, miközben gusztustalan 
dolgokat mondott nekik.

LŐVE

A Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság vádemelési ja-
vaslattal zárta le P. Sándor 
22 éves helyi lakos elleni 
garázdaság és könnyű testi 

sértés miatt indított eljárást. 
Az elkövető ittas állapotban az 
egyik lakótelepi lépcsőházban 
lakó volt élettársának ajtaját 
betörte, a nőt bántalmazta.

Lapinformációink szerint 
2012. február elején Abonyban 
a rendőrség mellett két nő 
verekedett össze. A rendőrök 
többszöri felszólítása ellenére 
sem hagyták abba a csatát, 
ezért a rendőrök előállították 
őket, elvileg garázdaság miatt 
folyik ellenük eljárás.

Minderről Dr. Gyugyi Csillát, 
a Pest Megyei Főügyészség 
szóvivőjét kérdetem, és meg-

tudtam, hogy Abonyban, 2012 
februárjában a rendőrőrs 
mellett elkövetett garázdaság 
vétsége miatt a Ceglédi Városi 
Ügyészség 2012 júliusában 
nyújtott be vádiratot a Ceglédi 
Városi Bírósághoz. A Ceglédi 
Járásbíróság a vádlottat éppen 
a tegnapi napon, azaz 2014. áp-
rilis 28-án jogerősen egy évre 
próbára bocsátotta.

LŐVE

Frontális ütközés
Nagykőrösön

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Két nő verekedett össze 

az abonyi rendőrőrs előtt:  
Egy év próbaidő...

Kényszergyógykezelés alatt 
áll az abonyi szatír

Felhívás
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Pest megyei Kormányhivatal
Nagykőrösi Járási Hivatal
Járási Földhivatala

A hasznosítási kötelezettség a földhasználók általános érvényű, egész év-
ben fennálló kötelezettsége, ezért felhívom Nagykőrös város, Nyársapát köz-
ség és Kocsér község termőföldjeinek használóit, tulajdonosait, haszonélve-
zőt, hogy a termőföld hasznosítására vonatkozó kötelezettségeiknek az aláb-
bi jogszabályi hivatkozásoknak megfelelően eleget tenni szíveskedjenek.

A Tfvt. 5. § (5) bekezdése alapján a termőföldek hasznosításának el-
lenőrzése érdekében átfogó határszemle (helyszíni szemle) kerül megtar-
tásra, melynek tervezett időpontjai a következők:

Nagykőrös város külterületén 2014. év május 15. napján,
Nyársapát község külterületén 2014. május 22. napján, 
Kocsér község külterületén 2014. év május 29. napján,
A jelzett időponton kívül helyszíni szemle, ellenőrzés a Ket. 57/A 

§ (1) bekezdésében foglalt rendelkezés alapján az év bármely 
munkanapján 8-20 óra közötti időpontban történhet.

A termőföldek használóit, tulajdonosait, haszonélvezőit a határszemle 
(helyszíni szemle) megtartásáról ezúton értesítem.

Felhívom valamennyi földhasználó, tulajdonos, haszonélvező figyelmét, 
hogy a határszemle során a Ket. 57. § (1)-(4) bekezdésében foglalt ren-
delkezése értelmében a megjelenés nem kötelező, az érintettek esetleges 
távolmaradása az ellenőrzés lefolytatásának nem akadálya.

A mulasztók részére megállapított földvédelmi bírság összege a Tfvt. 
2. számú mellékletének 1. pontja alapján nem lehet kevesebb 20000 azaz 
húszezer forintnál, megállapítása a Tfvt. 2. számú mellékletének 2.1-2.6 
pontjai alapján történik. 

Földvédelmi bírságot a Tfvt 25. § (2) bekezdése alapján bírság megállapítá-
sa esetén az azt kiszabó határozat jogerőre emelkedésétől számított 30 napon 
belül kell megfizetni.

A Tfvt. 26. § (3) bekezdése szerint: „A határidőre meg nem fizetett járulék 
és bírság adók módjára behajtandó köztartozás.”

A Ket. 29. § (6)-(7) bekezdése alapján jelen felhívás közzétételére hir-
detményi úton kerül sor Nagykőrös város, Nyársapát község és Kocsér 
község Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának hirdető tábláján.

A kifüggesztés napjától számított tizenötödik napon a Ket. 78. § (10) 
bekezdése alapján a felhívást az érdekeltekkel közöltnek, tudomásra ju-
tottnak kell tekintetni.

Nagykőrös, 2014. április 24..
Dr. Torma Sára

hivatalvezető
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kozni az akkor már nagyon 
beteg II. János Pál pápával. 
Mindez megható érzés volt 
az egyházi vezető számára. A 
püspök atya az Európai Unió-
ba való tartozásunk fontossá-
gáról is beszélt a híveknek. 
Ezek után számos program-
mal, könyvbemutatóval ünne-
pelte Jászkarajenő a helyi 
Katolikus Egyházközség meg-
alakulásának 150. évfordulóját. 

/Részletesebb beszámoló 
következő lapszámainkban./

LŐVE

Jászkarajenő csodálatos napjai

Május első szombatján 
tartották a településen a 
jászok találkozóját, melyet 
immáron hatodik alkalommal 
rendeztek meg. Az ország 

számos jász településre részt 
vett az ünnepi alkalmon és 
színes programokkal várták 
egész nap a vendégeket. A 

jászok kapitánya méltatta a 
karai templom szépségét és 
azt a töretlen kezdeményezést, 
mellyel a jászok az együvé 
tartozás érzését élhetik át a 
rendezvénynek köszönhetően. 
Május 4-én nagy napra vir-
radt a kis alföldi település, Dr. 
Beer Miklós váci megyéspüs-
pök celebrált misét a helyi 
katolikus templomban abból 
az alkalomból, hogy a Jászka-
rajenői Katolikus Egyházköz-

ség 150 éves. Pontosan ezen a 
napon, 95 esztendővel ezelőtt 
haltak hősi halált a telepü-
lés egyházfiai, Kósa József 
plébános és Hornyik Károly 
káplán. Rájuk is emlékeztek 

ezen a dicső napon. A 
jászkarajenői templomot pon-
tosan 110 esztendővel ezelőtt 
szentelték fel, erről is beszélt 
Varga Sándor atya, aki meleg 
szívvel, szeretettel, verssel is 
köszöntötte az édesanyákat 
Anyák napja alkalmából. Dr. 
Beer Miklós megyéspüspök 
is kiemelte a helyi templom 
szépségét, és beszélt római 
utazásáról is, amikor szemé-
lyesen volt szerencséje talál-

212014. május 06. www.hetihirek.hu
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Elballagtak a Toldisok

Mire lapunk megjelenik, a ké-
peken látható ballagó fiatalok egy 
része már az érettségi vizsgája 
legelső felvonásán is túl lesz. 
A Toldi Miklós Élelmiszeripa-
ri Szakképző Iskola diákjainak 
ballagási ünnepségét április 
utolsó napján rendezték meg. 

Szerkesztőségünk, és Olvasóink 
nevében is sok szeretettel kí-
vánunk nekik sok sikert az el-
következő vizsgáikhoz ezzel a 
néhány fényképpel.

Idegenek a szekrényben

Az Arany János Reformá-
tus Gimnázium diákjai nagy 

sikerrel adták elő az Idegenek 
a szekrényben című darabot 

április 29.-én az Arany János 
Kulturális Központban. 

A színdarab Heltai Jenő mű-
vének átdolgozása, eredeti cí-
me Naftalin. A darabot Szűcs 
Istvánné rendezte. Szeretettel 
gratulálunk a produkcióhoz 

szerkesztőségünk és Olvasóink 
nevében, és még sok sikeres 
előadást kívánunk. Íme, egy 
csipet ízelítő képekben.
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Április 25-én az Abonyi 
Birkózó Club Városi Sport-
napot és Grundbirkózó Bajnok-
ságot szervezett a Városi Sport-
csarnokban. A rossz idő ellenére 
hat óvodás nagy csoport, össze-
sen 130 fő vett részt a délelőtt 
10 órától kezdődő óvodás 
gyermekek részére szervezett 

programokon. Abonyi Birkózó Club fiataljai tartottak bemutatót, 
majd játékos sorverseny, és a grundbirkózás szerepelt a 
programban. Lőrincz Tamás olimpiai ezüstérmes háromszoros 
Európa Bajnok  birkózó is biztatta a jelenlévőket, népszerűsítette 
a birkózást. Német „Nyíba” Sándor egykori olimpikon birkózó, 

szövetségi kapitány, zenész,  
igazi hangulatfelelősként  tette 
mindenki számára feledhetetlen-
né az egész napos sportnapot. 
Óriási küzdelmeket, nagyon 
sok ügyes tehetséges fiatalt 
láthatunk a küzdő körökben, 
illetve a szurkolásban is jelesre 
vizsgáztak a gyermekek, szülők, 
pedagógusok. Az általános iskolások alsó tagozatának 1-3 osztá-
lyos tanulói számára hagyományosan megrendezésre kerülő 
verseny 49 leány, és 83 fiú részvételével került lebonyolításra.

Lőrinczy Attila vezetőedző

Elballagtak a Kinizsisek

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Népszerű a grundbirkózás Abonyban

A Kinizsi Pál Gimnázium és 
Szakközépiskola utolsó éves 
diákjai április utolsó napján 
tartották ballagási ünnepélyü-
ket a Városi Sportcsarnokban. 
A két végzős osztály nebulóira 
napokon belül életük egyik 
legnagyobb próbatétele vár, az 

érettségi. Szerkesztőségünk, ol-
vasóink nevében ezúttal is kí-

vánok szeretettel sok sikert az 
érettségihez és a felvételikhez. 

Biztos vagyok abban, hogy az 
elmúlt években „jó kezekben„ 
voltak Abony egyetlen középis-
kolájában, és minden feltétel 
adott a sikerhez. Még van pár 
nap az írásbeli vizsgákig, mi 
nagyon szurkolunk! 
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